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Sport
Stołeczny “Źalgiris” odniósł zwy

cięstwo 2:0 nad armeńskim “Cemen
tem” w pierwszym meczu rundy kwa
lifikacyjnej Ligi Mistrzów. Bohate
rami spotkania na wileńskim boisku 
byli bracia Steśko.

Już tradycyj
n ie , w p ią tek  
objętość nasze
go dzienn ika  
została zwiększona poprzez włoże
nie do niego dwutygodnika “Znad 
Wilii” . ___

Zwycięzcami konkursu wiedzy historycznej -  dwie Polki i jeden Litwin ^  m

Na tle obrazu Matejki

Ultramaryna

znane na całym świecie. “Zaczę
liśmy współpracować głębiej i 
intensywniej, co dla naszego sto
sunkowo młodego muzeum jest 
bardzo ważne” — uważa Budrys, 
akcentując, że w obu muzeach 
eksponowane są prace takich mi
strzów, jak Smuglewicz czy Ru- 
stem. Mówi on, że muzealnictwo 
litewskie miało możliwość zre
alizowania ważnego programu

BANK PBKAO S.A. 
Grupa PKKAO S.A.

21 lipca 
świat będzie 
obchodził set
ną  rocznicą 
urodzin zna
komitego pi
sarza Ernesta 
Hemingway’a.
B ył cztery; 
razy żonaty, 
miął trzech synów, wsławił się trze
ma córkami.

edukacyjnego, gdyż przybywali tu 
uczniowie z całej Litwy, nabywa
li reprodukcje słynnego obrazu, 
które będą z pewnością umiesz
czone w szkołach. Eksponowaniu 
obrazu towarzyszyły różnego ro
dzaju przedsięwzięcia, a odwie
dziło w ciągu tych trzech miesię
cy ponad 120 tys. osób z całej
Litwy. 1 1  „

Pan Budrys me szczędził słów 
uznania pod adresem pani ambasa
dor RP na Litwie Eufemii Teich- 
niann, która była' pomysłodawcą 
sprowadzenia obrazu do Wilna i 
głównym motorem w realizacji 
tego pomysłu.

(Dokończenie na str. 3)

Bardzo dużo czego żałuję, ale o takich rzeczach publicznie się nie mówi. Na Wyspie Wielkanocnej nie byłem, ale 
wcale tego nie żałuję - śmieje się Czesław Miłosz.

Czesław Miłosz w Szatejniach

BU

Co dało nam zrealizowanie 
tak dużego projektu, jakim  jest 
ek sponow anie w w ileńskim  
A rsenale dziejow ego obrazu  
M atejki “Bitwa pod Grunwal
dem”? - na takie pytanie licz
nie zebranym dziennikarzom i 
uczestn ikom  ko n k u rsu  
uczniowskiego na temat słynnej 
b itw y odpow iada ł d y re k to r  
M uzeum  N arodow ego Litwy 
Romualdas Budrys.

Pan dyrektor uważa, że wysta
wienie tego dzieła w Wilnie po
głębiło znacznie współpracę mię
dzy muzeum litewskim a Polskim 
Muzeum Narodowym, które jest

1 H  i  W numerze: 
9

Dzisiaj na 
wileńskim sta
dionie “Żalgi
ris” w ystąpi 
gwiazda świa
towej sławy 
Bryan Adams. 
Przedtem  z 
g o d z in n y m  
k o n c e r t e m  
zaprezentuje 
się A ndrius 
Mamontovas.

Niemiecka ekipa film owa (DIE BAYERN UNDIHR RUNDFUNK) kręci film  z  Czesławem Miłoszem na b?eguH iew iazy w 
Szatejniach Fot. Alwida Bajor

Jak już informowaliśmy, ubiegłej 
niedzieli przybył na  Litwę słynny w 
świecie polski poeta, noblista, prof. 
Czesław Miłosz razem  z żoną K aroli
ną. Przedwczoraj zwiedził on ojczyste 
Szatejnie, wczoraj - pobliską Swięto- 
brość, gdzie w miejscowym kościółku 
został ochrzczony. Film o dzieciństwie i

m łodości Czesław a M iłosza kręci 
obecnie,wraź z jego udziałem, niemiec
ka TV przy aktywnej pomocy brata po
ety - Andrzeja Miłosza.

Jesienią ubiegłego roku, w Szatej
niach, w miejscu dawnego dworskiego 
spichlerza, rozpoczęto budowę Centrum 
Kultury im. Czesława Miłosza. W uro

czystościach założenia kamienia wę
gielnego wziął wtedy udział prezydent 
RL Yaldas Adamkus (wmurował tu 
pierwszą cegłę). Było to 8 paździer
nika 1998 r. Nikt nie spodziewał się 
wtedy, że już cztery miesiące później 
budynek ten stanie pod dachem 

(Dokończenie na str. 5)

Najlepiej znają dzieje historycznego zwycięstwa Polaków i  Litwinów  
Aneta Brazewicz, Laury nas Jokśtas i  Irena Jaglińska

Fot. M arian Paluszkiewicz
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Kalejdoskop aktualności
W Radzie Obrony Państwa ■ sprawy gospodarcze

■ Na posiedzeniu Rady Obrony Państwa dziś przeważnie oma
wiane będą strategiczne problemy gospodarcze.
1 Premier Rolandas Paksas na tym posiedzeniu poinformuje o.wy
nikach swej czerwcowej wizyty w Moskwie a minister gospodarki 
Eugenijus Maldeikis - o negocjacjach ze spółką USA Williams In
ternational”, inwestującą w przemysł naftowy Litwy.

Minister finansów Jonas Lionginas zamierza mówić o planach 
zmniejszenia wydatków budżetu państwowego, a minister ochrony 
kraju Ceslovas Stankevićius - o sytuacji, jaka powstała w wyniku me 
otrzymania znacznej części przewidzianych środków.

Członkami Rady Obrony Państwa są: prezydent Litwy, premier, 
przewodniczący Sejmu, minister ochrony kraju i głównodowodzący 
wojska. M.in. przewodniczący parlamentu Vytautas Landsbergis, jak 
poinformowali pracownicy Urzędu Prezydenta, zamierza na krótko 
przerwać urlop i przybyć na to posiedzenie.

Pikieta przy Urzędzie Prezydenta
Wczoraj przed gmachem Urzędu Prezydenta w Wilnie nie- 

>vielką pikietę zorganizowała grupka mieszkańców rejonu kowień
skiego, zatroskana przyjętą przez Sejm nowelizacją Ustawy o zie
mi. Uczestnicy akcji apelowali do prezydenta, aby nie podpisywał 
dokumentu, zaaprobowanego w ubiegłym tygodniu przez Sejm.

Zgodnie z nowym dokumentem ziemia dla potrzeb społecznych 
od właścicieli prywatnych może być odebrana lub prawo korzystania 
z ziemi państwowej może być odwołane, jeśli ta ziemia potrzebna 
jest dla zrealizowania ważnych dla państwa projektów gospodarczych, 
których znaczenie państwowe swojądecyzjąpotwierdząSejm lub rząd.

Straty SA "Maźeikty nafta”
Koncern “Maźeikiij nafta” w pierwszym półroczu poniósł stra- 

równe 47,241 min litów.
Jego obroty w ciągu 6 miesięcy stanowiły 1,081 mld litów, infor

muje kierowniczka wydziału informacji i reklamy “Maźeikiit nafta” 
Virginija Kristinaitiene.

W pierwszym kwartale br. straty koncernu wynosiły 31,172 min 
t, zaś obroty - 371,3 min litów.

Koncern poniósł w tym roku straty w związku z  tym, że w lutym i 
maju Rafineria Możejska miała 26 dób przestoju.

W kwietniu “Mażeikią nafta” już pokryła straty, poniesione w wy
niku pierwszego przestoju przedsiębiorstwa, ale w ciągu czerwca nie 
Udało jej się pokryć strat drugiego przestoju.

Zwolnienie
Zarząd “Lietuvos en ergi ja ” wczoraj zwolnił ze stanowiska dy

rektora generalnego spółki Virmantasa Jurgaitisa.
Minister gospodarki Eugenijus Maldeikis przedstawił zarządowi 

nowego kandydata na stanowisko dyrektora geheralnego “Lietuvos 
energija”, obecnego szefa Wileńskich Sieci Cieplnych Broniusa Ci- 
cenasa.

Rzecznik prasowy Ministerstwa Gospodarki twierdzi, że Virman- 
tas Jurgaitis został odwołany za porozumieniem stron. Jak powiedział 
zdaniem zarządu, spółce potrzebny jest nowy człowiek, który zreali

zowałby zarówno reformy, jak też dokonał reorganizacji pracy”.
Na odwołanie wpłynęły też nie zwrócone długi Białorusi za ener

gię elektryczną i nieudane plany “Lietuvos energii” zawarcia bez wie
dzy rządu umowy o współpracy ze spółkami energetycznymi Rosji, 
Białorusi, Łotwy i Estonii;

Szef “Lietuvos energii” zwolniony został od 15 lipca, tymczaso
wo spółką kieruje Virginijus Vinciunas.

Problemy Połągi
W Połądze, w miejscach handlu i kawiarniach pod gołym nie

bem do 15 lipca odnotowano 30 naruszeń norm higieny. Ogółem 
w sezonie letnim stwierdzono 55 naruszeń. Centrum Zdrowia Spo
łecznego uprzedza, że wczasowicze i sami mieszkańcy miasta powin
ni być bardziej uważni podczas nabywania żywności w miejscach 
handlu pod gołym niebem, a podczas dużych imprez i napływu ludzi 

nawet w kawiarniach i restauracj ach,
Wczasowiczów nurtuje jeszcze jeden, na razie niełatwy do roz

strzygnięcia problem - na wybrzeżu brak publicznych toalet, a stan 
istniejących nierzadko jest krytyczny.

Doświadczenie czerpiemy z Polski
Delegacja policjantów litewskich w tym tygodniu w Polsce zgłę

biała doświadczenie ochrony przywódców państwa.
Policja litewska w Warszawie zapoznała się z organizacją ochro

ny prezydenta i premiera Polski, pracą towarzyszących im osób.
Policja polska na razie jest pół kroku do przodu”, powiedział 

komisarz służby patrolowej Wileńskiej Policji Publicznej Jonas La- 
izarenka- Wyraził on satysfakcję z rychłej współpracy policji wileń
skiej i warszawskiej.

Przy kościele św. Anny - “Roztrzaskany gotyk"
Dla uczczenia pamięci 35 lat temu tragicznie zmarłego opera 

tora filmowego Sauliusa Murmulaitisa wykuty zostanie mały sym
bol pamięci. Płyta wielkości chodnikowej “Roztrzaskany gotyk” tej 
jesieni ma być wmurowana w pobliżu miejsca śmierci operatora, obok 
kościoła św. Anny, gdzie S. Murmulaitis, filmując to dzieło architek 
tury, poniósł śmierć z powodu złamania się dźwigu.

,  • (ELTA, BNS)

Rozpocząć 
negocjacje

Przebywający w Helsinkach 
prem ier Rolandas Paksas pod
czas spotkania z premierem Fin
landii Paavo Lipponenem omó
wił spraw ę rozszerzenia Unii 
Europejskiej.

Premier R. Paksas zapoznał z 
przebiegiem do przygotowań 
członkostwa w UE. Powiedział, że 
Litwa obiektywnie jest skłonna do 
rozpoczęcia negocjacji.

Premier Finlandii, obecnie 
przewodniczącej w UE odnoto
wał, że rozszerzenie Unii Europej- 
skiej jest jednym z głównych prio
rytetów Finlandii. Podkreślił wiel
ki postęp Litwy w dążeniu do 
członkostwa i wyraził głębokie 
przekonanie, że na szczycie UE w 
Helsinkach Litwa zaproszona zo
stanie do rozpoczęcia negocjacji 
w sprawie przynależności do UE.

Na propozycję strony litew
skiej postanowiono zaktywizować 
narady gospodarcze obu państw, 
zorganizować promocję gospo
darki iprzemysłu Litwy w Finlan
dii oraz analogiczną na Litwie.

(ELTA)

Szalejąca burza 
w  Połądze

Szalejąca w środę po połud
niu w Połądze burza z ulewą i 
grzmotami tymczasowo spara
liżowała centralne ulice Vytau- 
to, Basanavićiaus oraz inne.

Chodniki zalane były wodą, 
której nie zdążyła pochłonąć ka
nalizacja. Od deszczu ucierpiały 
też niektóre kawiarnie pod gołym 
niebem.

Wichura wyrwała drzewo, 
które spadło na drogę Połąga-Kre- 
tynga. Ludzie i samochody nie 
ucierpieli. Ponadto silny Wiatr w 
mieście złamał wiele gałęzi.

Straż ogniowa piłami motoro
wymi operatyw nie usunęła 
wszystkie pozostałości złamanych 
gałęzi.

(ELTA)

P ik ie ta  trw a  ?

Zależy od stanowiska 
ministerstwa

li do Ministerstwa Rolnictwa proś
bę, aby zezwolono im samym zna
leźć osobę, która dokona sanacji 
cukrowni.

Na razie nie wskazano, z kim 
trwająrozmowy na temat sanacji cu
krowni. Powiedziano jednak, że jest 
to prężne przedsiębiorstwo produk
cyjno-handlowe, które by mogło po
stawić cukrownię na nogi. Wszyst
ko zależy teraz od stanowiska mi
nisterstwa.

Rzecznik prasowy Ministerstwa 
Rolnictwa Jonas Rekeśius powie
dział. że ministerstwo otrzymało 
pismo pikietujących, w którym prosi 
o pośrednictwo i przedstawicielstwo 
w poszukiwaniu kogoś, kto by do
konał sanacji cukrowni.

Jak twierdzi rzecznik prasowy 
ministerstwa, pikietujący sami 
doprowadzili cukrownię do upad
ku, źle gospodarowali, a teraz 
chcą, aby państwo spłaciło długi.

(BNS)

Już siódmy dzień blokujący 
drogę w rejonie mariampolskim 
hodowcy buraków cukrowych i 
robotnicy bank ru tu jące j cu
krowni kontynuują swój pro
test.

Wczoraj przed południem na 
drodze Mariampol-Kalwaria było 
około 150 pikietujących.

W poprzednich dniach zbiera
ło się ich około 400.

Jak poinformowali organizato
rzy akcji, na drodze ludzie się 
zmieniają, gdyż nie wszyscy mogą 
wytrwać przez cały dzień na pi
kiecie. Wśród uczestników akcjiH 
są robotnicy Cukrowni Mariam- 
polskiej, jak i gospodarze.

W środę na posiedzeniu rząd 
postanowił nie uwzględniać proś
by strajkujących hodowców bura
ków cukrowych i nie spłacić dłu
gów bankrutującej spółki akcyjnej 
“Mariampoles cukrus”.

Wczoraj pikietujący skierowa-

1 0 najbogatszych  .......................      ^

Litewscy bogacze - właścicielami 
największych spółek kraju

Eksperci tygodnika “Veidas” sporządzili listę 10 najbogatszych 
ludzi Litwy, gdzie pierwsze miejsce zajm ują właściciele pakietów 
akcji największych prywatnych spółek. W czołówce litewskich bo
gaczy jest przemysłowiec Bronislovas Lubys, którego m ajątek prze
kracza 240-320 min litów.

Dość łatwo eksperci oszacowali majątek prezesa zarządu SA “Lifo- 
sa” Danasa Tvarijonavi5iusa. Po sprzedaniu 15 proc. akcji “Lifosy” spó
łce “C argilfw łaściciel 54 proc. akcji spółki został gospodarzem 200- 
220 min majątku. Były właściciel spółki “Omnitel” dr Juozas Kazickas 
na sprzedaży pakietu akcji kontrolnych tej spółki dorobił się 200 min 
litów. Listę bogaczy kontynuuje kierownik Banku Litewskiego Julius 
Nedvaras, który inwestorowi zagranicznemu sprzedał pakiet 28,6 proc. 
akcji banku, za co otrzymał 188 m b  litów. Do pierwszej piątki trafił 
koszykarz Zydrunas Ilgauskas, którego majątek szacowany jest na 96 
min litów. Na szóstym miejscu - szef “RokiSkio suris” i właściciel trze
ciej części akcji spółki Antanas Trampa. Na siódmym - Tadas Karosas, 
do którego należy część sieci sklepów “Sarma” i “Apranga”.

Do pierwszej dziesiątki trafili też przedstawiciele biznesu wydaw
niczego. Majątek redaktora naczelnego “Lietuvos rytas” Gedvydasa 
Vainauskasa szacowany jest na 61 min Lt, wydawcy i właściciela “Re- 
spubliki” Vitasa Tomkusa - na 60 min litów.

(BNS)

28 przyszłych polskich nauczycieli rozpocznie 1 w rześnia studia polonistyczne-

Po polsku na W UP
W czoraj w Wileńskim Uni

w ersy tec ie  P edagogicznym  
(WUP) w poczet studentów po
lonistyki przyjęto 20 młodych 
ludzi; Prodziekan polonistyki 
W UP d r  R om uald N aruniec 
powiedział “Kurierowi Wileń
skiemu”, że na 20 miejsc złożo
no 49 podań z Wilna, rejonów 
w ileńskiego, solecznickiego, 
trockiego i święciańskiego.

“Na studia przyjmowaliśmy 
uwzględniając świadectwa matu- 
.ralne, natomiast, jeżeli wstępują
ca do nas osoba nie miała złożo
nego egzaminu z języka polskie
go, robiliśmy dla niej egzamin” - 
powiedział R.Naraniec.

Prócz 20 “planowych” poloni
stów, 8 osób zgłosiło chęć podję
cia odpłatnej nauki, której koszty 
wynoszą625 Lt za semestr, co sta
nowi równowartość 5 minimów 
egzystencji. Jeżeli po pierwszym 
semestrze wyniki studenta będą 
powyżej oceny “6”, kierownictwo 
wydziału ma prawo podjąć decy
zję o zwolnieniu takiej osoby od 
kolejnych wpłat.

Studenci polonistyki mają pra
wo łączenia kilku kierunków. Jak 
powiedział pan Naruniec, dużą

To przed nim i są najwspanialsze lata studenckie ■
Fot. Marian Paluszkiewicz

popularnością cieszy się ostatnio 
lituanistyka. W przypadku dwóch 
kierunków studia trwają 5 lat, w 
wypadku studiowania samej polo
nistyki - 4 lata.

Przedstawiciele polonistyki od 
dawna mają renomę pilnych i pra
cowitych studentów. Wielu z nich

po uzyskaniu dyplomu bakałarza 
przystępuje do pisania prac magi
sterskich. “Żeby inni byliby tacy, 
jak nasi absolwenci, to byłoby 
bardzo dobrze” - z satysfakcją 
powiedział prodziekan polonisty
ki na WUP dr Romuald Naruniec.

Paweł Kobak



Pidgrzym ka-99

Dziś - dotrą do
12 Upca, z Ejszyszek wyruszyła piesza piel

grzymka. K ierunek - O stra Bram a w Wilnie. 
Godni podziwu są ci ludzie, którzy z tak  ogrom
ną chęcią i samozaparciem wyruszają, by pod
czas pielgrzymowania uwielbiać dobroć Bożą 
oraz czcić M atkę Chrystusa - M aryję.

Paręset pielgrzymów, może trochę mniej niż 
w latach poprzednich, ale z całą pewnością z prze
wagą młodzieży, zgromadziło się w ub. poniedzia
łek w Ejszyszkach. Towarzyszą im księża oraz sio
stry i bracia zakonni. Pierwszy dzień - zbiórka i 
Msza św. w miejscowym kościele i nocleg. Po
tem - w drogę. Jak mówią uczestnicy : słońce nie
miłosiernie praży w mieście, a tu przyjemne po
dmuchy wiaterku, czyste powietrze, wspaniałe 
widoki i łany zbóż, w tym roku wcześniej i z  utę
sknieniem czekające na żniwiarzy. Może dlatego . 
tak szybko minął pierwszy etap pielgrzymowania 
przez Dojlidy, Janczuny, Butrymańce, Gerwiszki, 
Trybonis, Soleczniki. W sumie - 33 km. Śpiewy, 
modlitwy, dołączanie się po drodze, w każdej 
mijanej miejscowości nowych rzesz pielgrzymów, 
noclegi, posiłki, wspólne rozmowy pod gwiazda
mi. I poprzez trud pieszego pielgrzymowania - wy
praszanie łaski, przepraszanie za grzechy, dzię
kowanie za otrzymane dobra, wypełnianie zobo
wiązań podjętych z  wdzięcznością Bogu. Gościn
ność mieszkańców... W Dojlidach na spragnio
nych i nieco Wygłodzonych czekały skromnie acz 
obficie zastawione stoły, w Butrymańcach miesz
kańcy na drodze pielgrzymujących ustawili bu
kiety polnych kwiatów, przygotowali też zupę, 
mleko, gotowane kartofle. Domy z serdecznością 
otwierały we wszystkich mijanych miejscowo
ściach drzwi dla tych, którzy poświęcili się, by

Przed nimi droga do Ostrej Bramy. Fol. Jerzy Karpowicz

kilkadziesiąt kilometrów przejść pieszo z modli
twą i śpiewem, aby stanąć przed obliczem Tej, co 
w Ostrej świeci Bramie. Dziś, o godz. 13.00, w 
Ostrej Bramie - Msza św. w Kaplicy Ostrobram
skiej na zakończenie pielgrzymki Ejszyszki - Wil-

H J .

Bóg tak blisko
Lud Twój, Panie, lud pielgrzymi 

Prosi, byś byl światłem...
14 lipca po raz  dziewiąty parafię starotroc- 

ką odwiedziła IX pielgrzymka piesza z  W armii, 
zdążająca trasą  Kętrzyn - O stra Bram a. Hasło 
pelgrzymki brzm i: „K to pełni wolę Ojca mego, 
który jest w niebie, ten mi jest bratem , siostrą i 
matką” (M t 12,50). Pielgrzymka ma charakter 
wyłącznie pokutno-religijny. W drodze pielgrzy
mi odmawiają wspólne modlitwy różańcowe, bio
rą udział w dyskusjach religijnych. Na ostatnim od
cinku trasy Stare Troki - Ostra Brama zostanie wy
brana najciekawsza piosenka oraz modlitwa, która 
jest najbardziej pomocna w trudnych chwilach. Bę
dzie także rozstrzygnięty konkurs - wydarzenie z 
pielgrzymki, które najbardziej utkwiło w pamięci.

Od 13 miesięcy do 84 la!

Trasa pielgrzymki wynosi ponad 350 km. Po
przednio pielgrzymka do Ostrej Bramy trwała 9 dni, 
a teraz została przedłużona do 10 dni. Brat Antoni, 
który ma za sobą 25 pielgrzymek, podał mi kilka 
faktów. A mianowicie, wiek pielgrzymów jest bar
dzo zróżnicowany - od 13 miesięcy do 84 la t Prze
ważają osoby W wieku 35-50 lat, chociaż jest też 
dużo młodzieży. Obecna pielgrzymka liczy 401 
°sób, z których pięć idzie po raz dziewiąty, a po 
^ z  pierwszy - 184 osoby.

Od dawna ks. mgr Janusz Szymko planował 
Pójść do Ostrej Bramy. Jest to taki niespokojny 
duch, który wszędzie w Polsce organizuje piel
grzymki, no i dziewięć lat temu odważył się zorga
nizować pierwszą swą pielgrzymkę za granicę, która 
liczyła około 80 osób. Z każdą kolejną pielgrzym
ką ich liczba stale się zwiększała.

Niektóro rodziny małą stałych klientów

. W ciągu tego czasu zawiązała się głęboka przy- 
J“ ńmiędzy mieszkańcami Warmii i Starych Trok.

lektóre rodziny mają nawet stałych „klientów”, 
zapewniając im dach nad głową i szklankę wody.

a przykład rodzina Pawłowskich już 9 lat przyj
muje na nocleg księdza Janusza Szymko, dyrekto- 

l ra Plelgrzymki, wraz z całym personelem kuchni

Jednym z najwierniejszych pielgrzymów jest 
72-letni Tcs. biskup Julian Wajtkowski' z diecezji 
olsztyńskiej, który po tej pielgrzymce odpocznie 
tylko kilka tygodni, apóźnrej wyruszy do Często
chowy. I tak robi już o.d kilku lat. Zapytany o to, 
czym jest dla niego pielgrzymowanie piesze, od
powiedział: „Nie rozumiem tych ludzi, którzy się 
wybierają na urlop nad morze, by tam leżeć przez 
cały dzień na słońcu. W czasie pielgrzymki mam 
i słońce, i deszcz, i Boga tak blisko”.

Pielgrzymi zachwyceni gościnnością

Przed dwoma laty w Starych Trokach została 
odprawiona uroczysta Msza św. prymicyjna ks. 
Eduardasa Kirstukasa. Ks. Eduardas jest urodzo
ny tutaj na Litwie, ale seminarium duchowne ukoń
czył i święcenia kapłańskie otrzymał w Polsce. 
W roku bieżącym też bierze czynny udział w piel
grzymce, ale już nie wraca do Polski, tylko na stałe 
zostaje w Wilnie.

W tym roku jest bardzo upalnie i to utrudnia 
marsz. Ale, jak powiedziała pani Ula, lepiej, gdy 
świeci słońce, bo zawsze się znajdzie jakiś cień i 
studnia przydrożna, by się napić. A gdy pada 
deszcz, jest mokro wszędzie i na dodatek tak zim
no. Pani Ula wie, co mówi, bo gdy szła z piel
grzymką w ubiegłym roku, to ciągle padało, a te
raz juz może cieszyć się słońcem. Jednak Agniesz
ka zaprzeczyła mówiąc, że jak pada deszcz, to jest 
chłodniej, a jak ma się w dodatku dobry płaszcz 
i wygodne buty, to można iść i iść. Zaś w letnie 
upały to tak ciężko jest kroczyć do Matki Bożej ■ 
gdy pot się leje i ciągle chce się pić.

„To, co spotykam, co urzeka mnie na tych te 
renach, to serdeczne przyjęcie przez ludzi w dro-1 
dze ku Maryi” - dla „KW” powiedział brat Ro
bert. Chociaż nie tylko on jest takiego zdania, innij 
pielgrzymi też zachwycają się gościnnością Lid 
twinów. A dla starotroczan dzień 14 lipca stał się] 
nowym świętem parafii. „No, bo przyszła pieli 
grzymka” - mówią z dumą.

Zofia Stankiewicz

Szczęśliwym rodzicom
Inessie i Sławomirowi 

SUBOTOWICZOM
z o ka z ji p rzy jśc ia  na św ia t cudow nej córeczki

składam y szczere g ra tu la c je  oraz 
życzenia zd row ia  i  pom yślności zarów no m aleństwu

ja k  i  je j rodzicom
__________________ Współpracownicy „K uriera W ileńskiego^

Na tle obrazu Matejki
(Dokończenie ze str. 1)
Podziękowanie wyrażono pod 

adresem Ryszarda Badonia, dy
rektora Instytutu Polskiego w Wil
nie, jak też konsula generalnego 
RP Mieczysława Jackiewicza.

“Dobrze się pracuje, jeżeli ma 
się dobrego partnera. Takim part
nerem jest dyrektor Budrys, który 
z ogromnym zaangażowaniem 
zgłosił udział naszego projektu we 
wszystkich instytucjach wspoma
gających Litwy” — powiedziała 
pani ambasador. Na wczorajszej 
konferencji prasowej mówiono o 
tym, że imprezy na tle obrazu “Bi
twa pod Grunwaldem” mają wy
miar nie tylko kulturalny dla obu 
naszych państw , ale przede 
wszystkim dziejowy, który przy
świecać będzie w przyszłości.

Ogłoszony na początku maja 
konkurs wiedzy historycznej na 
temat “Bitwa pod Grunwaldem i 
jej epoka” dla uczniów klas 8 
12 przyniósł doskonałe wyniki.
Wzięło w nim udział ponad 100 
uczniów, spośród których 41 zo
stało jego laureatami. Trzy prace 
otrzymały nagrody główne. Zwy
cięzcami zostali: Aneta Brazewicz 
ze szkoły średniej im.J. I. Kra
szewskiego, Irena Jaglińska ze 
szkoły im. Sz. Konarskiego, oraz 
Laurynas JokSas z gimnazjum im.
Antanasa Giedraitisa-Giedriusa w 
Jurborku. Listy gratulacyjne i na
grody w wysokości 200 USD 
ufundowała ambasador Eufemia 
Teichmann, zahaczając, że jest to 
skromna nagroda za tak piękny i 
poważny trud uczniowski. Sami 
laureaci nie podzielają tego zda
nia o skromności nagrody i przy
znali się kor. “Kuriera”, że jest to 
dla nich wyjątkowo wysokie wy

różnienie. Laurynas powiedział, 
że wpadł na pomysł napisania tej 
pracy po obejrzeniu wystawy, któ
ra go zauroczyła. Pracował nad nią 
dość długo, co sprawiło mu Wiele 
satysfakcji. Z jego klasy -  XIR -  
czterech kolegów również zosta
ło laureatami konkursu.

Inni laureaci konkursu w licz
bie 41 zostali obdarowani upo
minkami oraz wręczono im zapro
szenia na wycieczkę do Polski z 
odwiedzeniem Warszawy, innych 
miast Polski oraz Pola Grunwaldz
kiego. A trzeba przyznać, że lau
reatami zostali nie tylko ucznio
wie szkół Wilna i Wilenszczyzny, 
ale też z różnych miast i rejonów 
Litwy.

Józef Kwiatkowski, prezes 
Polskiej M acierzy Szkolnej, 
współorganizator konkursu, po
wiedział “Kurierowi”, że wyniki 
konkursu przerosły jego oczeki
wania, nie spodziewał się, że tok 
aktywnie wezmą udział w nim 
uczniowie z głębi Litwy. Spośród 
szkół polskich na wszelką po
chwałę, zdaniem prezesa, zasługu
ją  szkoły im. im. Konarskiego, 
Syrokomli, Mickiewicza, a także 
z rejonu solecznickiego, takie jak 
koleśnicka, butrymańska, turgiel-

^ O b r a z  Matejki “Bitwa pod 
Grunwaldem” będzie w Arsenale 
eksponowany do 15 września. 
Wczoraj Zakomunikowano, że jest 
to data ostateczna, gdyż poprzed
nie wcześniejsze terminy były nie
realne z powodu dużego zaintere
sowania.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Prośba Aliansu Obywateli 
Li twy —---------- —“

Kraje sąsiednie 
nie milczą

Alians O byw ateli Litwy 
(AOL) prosi prezydenta Łotwy 
Vairę Vyke-Freibergę o uzgod
nienie Ustawy o języku urzędo
wym z normami prawa między
narodowego.

We wtorek AOL skierpwał do 
prezydenta Łotwy V. Vyke-Fre- 
ibergi list otwarty. Założony w 
roku 1996 AOL jest nieliczną i 
niezbyt wpływową organizacją po
lityczną, zrzeszającą w większości 
ińnojężycznych mieszkańców Li- 
twy.W liście do prezydenta Łotwy 
AOL prosi o “wyrażenie swej woli 
politycznej oraz uwzględnienie 
opinii mniejszości narodowych 
łitw y  w związku z niedawno przy
jętą ustawą o języku urzędowym 
oraz uzgodnienie jej z normami 
prawa międzynarodowego”.

W liście otwartym powiedzia
ne jest, że na Litwie ustawowo 
ugruntowane zostały prawa obywa
telskie, wzajemna pomoc narodo
wa i wyznaniowa.“Kraje bałtyckie 
pragną być zgodnymi i równopraw
nymi członkami Unii Europej
skiej, gdzie prawa człowieka są 
zgodne z cywilizowanymi norma
mi społecznymi”, powiedziane 
jest w liście. W środę wieczorem 
pod naciskiem opinii międzynaro
dowej prezydent Łotwy V. Vyke- 
Freiberga Ustawę o języku urzę
dowym zwróciła Sejmowi w celu 
powtórnego rozpatrzenia.

(BNS)

Promocja - 1999

W dzisiejszym numerze zamieszczamy zdjęcie klasy 12 a  Szkoły im. J.i. Kraszewskiego. Do m atury dotarło i  zdało ją  16 osób. *Opiekunem’ 
szkolnym czyli wychowawczynią była Czesława Gii, nauczycielka matematyki. W iększość abiturientów zam ierza studiować. Życzym y powodze
nia i  spełnienia marzeń!

Na zdjęciu: (u góry od lew ej): Jarosław Akinis, Dariusz Kierulis, M irosław Kunicki, Tadeusz Ramanauskas, Justyna Januszkiewicz, Daniel 
Dukiel, Agnieszka Juchniewicz, Jarosław Brzozowski, Stanisław Tumanów, Edwafd Trumpakais;

u dołu (od lew ej): Julia Kozłowska, W ioleta Tomaszewicz, Ewa Grigorowicz, Andźeła Rynkun, A lina Osmolska, M onika Koncewicz, Helena 
Drawnel (pierwsza nauczycielka), Ewa Warżagolis (pierwsza nauczycielka), Czesława G il (wychowawczyni klasy).

We wtorkowym numerze *Kuriera W ileńskiego" zam ieścim y zdjęcie klasy 12 b  Szkoły im . J.i. Kraszewskiego.
Czekamy na zdjęcia z  innych szkół. Fot. Zbigniew  M arkowicz

Dział Sztabu Informacji MSW RL podaje: 14 
lipca br. w kraju zanotowano 167 przestępstw, w 
tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 2 gwałty, 17 
chuligańskich ekscesów, 144 kradzieże. Skradzio
no 7 samochodów, znaleziono - 16. Zanotowano 24 
wypadki drogowe i 13 pożarów. Znaleziono zwłoki 5 osób. Zatrzymano 35 podej
rzanych o popełnienie przestępstw.

Sam się przyznał
14 lipca do Komisariatu Policji rej. 

taurożańskiego zgłosił się V. B. (ur. 1979 
r.) i zawiadomił, że o godz. 4 min. 40, nad 
jeziorem Karapoliai, podczas nielegalne
go polowania, zranił śmiertelnie strzałem 
z nielegalnie posiadanej strzelby myśliw
skiej G. U. (ur. 1975 r.). Podejrzanego 
po przesłuchaniu zwolniono.

Skarb w woreczku
14 lipca do wileńskiego Komisaria

tu Policji nr 2 zgłosiła się A. A. i zawia
domiła, że Z przechowalni rzeczy w 
sklepie na ul. Nowogródzkiej, w nieja
snych okolicznościach zginął jej poli
etylenow y w oreczek, zaw ierający  
15.400 USD, 3 złote pierścionki, złote 
kolczyki i dokumenty. Okazało się, że 
podobny woreczek miała inna kupująca, 
której córka pomyliła przy odbiorze. 
Dokumenty, znalezione w “podmienio
nym” woreczku pozwoliły A. A. znaleźć 

Itę osobę, która po przyjściu do domu 
nawet nie zajrzała do reklamówki...Do
piero policja wraz A. A. uświadomili jej, 
Ićó przyniosła do domu. Oczywiście, 
zgubę oddano właścicielce.

Na gorącym uczynku 
14 lipca około godz. 22 w mieszka- 

I niu przy ul. Gelvonii w Wilnie zatrzyma
no śledczego podwydziału dochodze
niowego przy Komisariacie Policji nr 2, 
st. lejtnanta S. Burowa, podejrzanego o 
wzięcie łapówki w wysokości 4.000 li
tów. Burowa osadzono w areszcie.

Tego samego dnia około godz. 23 za
trzymano podejrzanego o wzięcie łapów
ki (4.000 litów) st. inspektora kowień

skiego Głównego Komisariatu Policji

A. Pasvianskasa, którego również osa
dzono w areszcie.

Narkotykowy raj
14 lipca funkcjonariusze specjalnej 

grupy wydziału badań zjawisk antyspo
łecznych policji samorządowej wileń
skiego GKP zorganizowali kolejny rajd 
do taboru cygańskiego, mający na celu 
ustalenie osób używających i rozprze
strzeniających narkotyki.

W wyniku “najazdu”, w którym brali 
udział 4 policjanci, zatrzymano 5 osób, 
podejrzanych o naruszenia artykułu 44 
Kodeksu Wykroczeń Administracyjnych 
(nielegalne nabycie, posiadanie i używa
nie środków narkotycznych bez przepisu 
lekarza). U zatrzymanych młodych ludzi 
znaleziono używane strzykawki, tabletki, 
igły, kapsule z b ia łym  proszkiem . 
Wszystko to przekazano na ekspertyzę.

Przemytnicy białoruskie] wódki
Funkcjonariusze policji granicznej w 

Druskienikach zorganizowali zasadzkę, 
aby ujawnić przemyt białoruskiej wódki 
i zatrzymali dwóch podejrzanych. W śro
dę do punktu kontroli granicznej w Dru
skienikach przybył pociąg Wilno-Dru- 
skieniki. Funkcjonariusze policji granicz
nej, sprawdzając pociąg znaleźli 51 pó- 
łlitrówek białoruskiej wódki, ale się nie 
udało ustalić właściciela.

W czwartek o godz. 2 w nocy pod
czas zasadzki funkcjonariusze zatrzyma
li osoby, które przybyły po odbiór wód
ki. Okazało się, że są to: obywatel Litwy, 
nigdzie nie zameldowany J.K. z 1979 r. 
ur. oraz obywatel Białorusi W.M. z 1977 
r. ur., posiadający zezwolenie na pobyt 
stały na Litwie.

Kronika policyjna
Zabójca własnego syna i samobójca w jednej osobie okazał się członkiem bandy -

Mordercami kierowała kobieta
W W ilnie zosta ła  zdem askow ana 

banda, której członkowie w ciągu kil
ku la t zabijali ludzi w stolicy Litwy i 
w Rosji. Przeważnie były to  m order
stwa na zamówienie.

J Według operatywnych danych, gan
gowi przewodziła kobieta, a zamówienia 
wykonywało kilka osób. Na Litwie za
trzymano na 10 dni pięciu podejrzanych, 
jeszcze 2 ujęto w Rosji. Wszyscy zatrzy
mani - to mieszkańcy Wilna w wieku 30- 
40 lat.

Notatki zabójcy

W ubiegłym tygodniu w garażu na ul. 
Wiłkomierskiej w Wilnie doszło do tra
gedii. 30-letni Wladimiras Stuina zamor
dował swego syna Regimantasa, następ
nie powiesił się sam. Okazało się, że Stu
ina był członkiem wymienionej powyżej 
bandy, uczestniczył w 9 zabójstwach.

W rzeczach Stuiny znaleziono notat
ki z dokładnym opisem przestępstw, co 
przyczyniło się do zdemaskowania ban
dy. Chociaż, zdaniem funkcjonariuszy, 
większa część pracy nad zatrzymaniem 
członków tej grupy przestępczej została 
dokonana już przedtem.

I zleceniodawca, I wykonawca

W różnych okresach był jednym i dru
gim. Funkcjonariusze, którzy prowadzą 
dochodzenie w tej sprawie, twierdzą, że 
wiedzą o Stuinie więcej niż on pisał w 
notatkach. Podczas rewizji w rzeczach 
zabójcy i samobójcy w jednej osobie zna
leziono różne dowody przestępstw, jed
nak broni znaleźć nie udało się.

Przed śmiercią zawiadomił policję

Tragedię w garażu, gdzie Stuina naj- . 
pierw prawdopodobnie zadusił swego 5- 
letniego syna, a potem się powiesił, pró

bowano objaśnić tym, że denat chciał się 
zemścić na swojej 27-letniej żonie Ol
dze, która go rzuciła i przed kilkoma mie
siącami odeszła do innego mężczyzny. 
Przed śmiercią Stuina zatelefonował do 
policji i oświadczył, że chce się zabić. 
Przed tym ktoś do niego dzwonił, ponie
waż w aparacie komórkowym znalezio
no 1 utrwalony numer. Obecnie ustala 
się, z kim Stuina rozmawiał przed śmier
cią.

Sprawiał wrażenie przygnębionego

Teresa M ichałow ska, w łaścicielka 
garażu, który wynajmował Stuina i w któ
rym znaleziono 2 trupy, powiedziała, że 
w przededniu tragedii Stuina zjawił się u 
niej bardzo przygnębiony. Skarżył się, że 
porzuciła go żona i prosił, aby Michałow
ska pomogła mu w jej odzyskaniu. W dniu 
tragedii, mężczyzna znowu do niej przy
szedł razem z  synem. Następnie oboje 
poszli do garażu - naprawiać rower Re
gimantasa. Po jakimś czasie niespokoj
na o Stuinę kobieta poszła do garażu, gdzie 
mężczyzna mył podłogę. Miał tu niby 
przyjść jakiś klient, który przedtem po
winien był zatelefonować...Już wieczo
rem, spacerując z sąsiadką, Michałowska 
zauważyła, że w garażu nie pali się świa
tło, więc pomyślała, że Stuina poszedł do 
domu, nie oddając jej kluczy. O zmierz
chu kobieta wraz z synem poszła do gara
żu, który nie był zamknięty. Światła włą
czyć nie udało się, później ustalono, że 
instalację uszkodził sam Stuina...

Dziecka nie zauważyła

Po znalezieniu trupa Michałowska 
wezwała policję. Ciało Regimantasa zna
leźli funkcjonariusze. Zwłoki dziecka 
leżały w jamie, przykryte białą szmatą.

Na podstawie “Lietuvos ry tas”  
przygotowała Irena Litwin
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Czesław Miłosz w Szatejniach

Czesław Miłosz pod starym szatejńskim drzewem, świadkiem jego za
baw dziecinnych

(Dokończenie ze str. 1) 
Opiekunami Centrum Kultury 

im. Czesława Miłosza w Szatej
niach są: prezydent RL Valdas 
Adamkus, Fundacja Ojcowizny 
Czesława Miłosza, Samorząd re
jonu kiejdańskiego, sponsor gene
ralny - Spółka Akcyjna LIFOSA, 
oraz Administracja powiatu ko
wieńskiego.

Przedwczoraj, zokazji poby
tu poety w Szatejniach, przybyli 
tu prawie wszyscy sprawcy tego 
swoistego pomnika na rzecz ży
wych, wzniesionego nakładem 
wysiłków ludzi dobrej w oli, 
przede wszystkim - samego Cze
sława Miłosza, który posiadłość 
swoich antenatów przekazał na 
rzecz budowy obecnego Centrum.

Laureat Nagrody Nobla, oby
watel honorowy Kiejdan, Czesław 
Miłosz dziękował przede wszyst

kim: profesorowi Uniwersytetu 
im. Witolda Wielkiego Algirdaso- 
wi Aviżienisowi, który cały po
mysł pchnął szczęśliwie do przo
du, autorowi projektu (architekt 
kowieński) Algimantasowi Kan- 
ćasowi, szefowi firmy budowlanej 
LIFOSA Gintarasowi Aleknavi- 
ćiusowi, przedstawicielom władz 
rejonowych z Kiejdan i powiato
wych z Kowna oraz ludziom, któ
rzy ten tutaj park uporządkowali.

Na obecnych uroczystościach 
w Szatejniach, gdzie w tamtej
szym Centrum Kultury Czesławo
wi Miłoszowi wręczono na pa
miątkę medal Uniwersytetu im. 
Witolda Wielkiego zgromadziło 
się dziesiątki osób, przybyłych z 
Kowna, Kiejdan, Wilna - przed
stawiciele świata sztuki, literatu
ry, historycy, dziennikarze...

...Czesław Miłosz nad brze

Czesław Miłosz z ekipą filmową nad Czarnym Stawem (sadzawką) w Szatejniach

giem Niew'iaży (powiedzmy - 
Issy), nad Czarnym Stawem (“ra
czej - nad sadzawką” - mówi), na 
spacerze alejami - tą  główną, re
prezentacyjną, która do ich domu 
wiodła, i nad tą  drugą, kędy jecha
ły chłopskie furmanki, ta - wiodła 
do Kiejdan... Był tu sad. Sięgał aż 
do Czarnego Stawu (sadzawki). 
Rosły w nim krzewy, drzewa owo
cowe: agrest, porzeczki, grusze, 
jabłonie, w iśnie... Był jeszcze 
drugi staw (sadzawka), łączył się 
z tym pierwszym. “Sadzawka ma 
na imię Czarna, bo nigdy nie do
sięga jej słońce. W nocy chodzić 
tutaj jest straszno, widziano tu nie
raz czarną świnię, która chrząka, 
tupie racicami po ścieżkach i prze
żegnana znika” (“Dolina Issy”).

Za sadzawką były budynki 
gospodarskie... Świronek - no 
właśnie, dzisiaj - Centrum Kultu
ry, szkoda, że leszczynowe krzaki 
wycięli...

W 1937 roku został pan usu
nięty z wileńskiego oddziału Pol
skiego Radia - za sympatie pro - 
białoruskie. Przyczynił się do tego 
wojewoda BociańskL Po czym - 
pracow ał pan w Warszawie, Dziś 
- je s t pan człowiekiem  w ielkim , 
słynnym  w św iecie...Proszę po
wiedzieć, gdyby nie ta  wtedy h i
s to ria  z radiem , gdyby n ie  Bo- 
cia ń sk i... Przecież pańskie losy 
m ogły stę potoczyć całkiem  ina

czej. Jak pan sądzi, czy o pańskim  
losie zadecydował przypadek, czy 
jednak by l to znak wysiany przez 
Opatrzność?

Zastanawiałem się bardzo in
tensywnie nad tym, czym się róż
ni przypadek od Opatrzności. To 
bardzo jest trudne do rozdzielenia. 
Simone Weil, która się tym zajmo
wała, mówiła, że nie trzeba tego 
przeciwstawiać, bo to jednak w 
dziwny sposób się łączy: przypa
dek i Opatrzność. Może istnieje 
jakiś tajemniczy związek między 
przypadkiem i Opatrznością, dla 
nas - niezrozumiały.

Jak pan sądzi, ja k  potoczyły
by się pańskie losy, gdyby został 
pan w W iłnie?

Byłem w Wilnie w 1940 roku, 
kiedy weszli sowieci. Też miałem 
do wyboru: albo zostać, albo ryzy
kować ileś tam lat łagrów - przejść 
przez zieloną granicę do Warszawy. 
Pyta pani, co robiłbym, gdybym zo
stał wtedy w Wilnie? Prawdopodob
nie pracowałbym w “Prawdzie Wi
leńskiej”, tak jak moi koledzy (śmie
je  się). W mojej sytuacji prawdo
podobnie nie byłoby innego wybo
ru. Ale... i tak to by chyba nie po
mogło. Wywieźliby mnie z powo
du mojego artykułu, który opubli
kowałem w 1936 roku - miał on 
trockistowskie zabarwienie...

Ale - ciążył pan wtedy ku lewi
cy.,.

W latach 30-ych w Europie w 
ogóle - albo szło się na prawo, 
albo na lewo, drogi “pośrodku” 
niebyło...

Niczego pan w życiu nie ża
łu je? Wszystko, o czym pan ma
rzy ł -  się spełniło? Pański rówie
śnik, kolega po piórze, Jerzy Pu
tram ent, pow iedzia ł kiedyś, że 
żałuje k ilk u  rzeczy: że nie zoba
czył Wyspy W ielkanocnej, że nie 
zawsze odpowiedzialna wszystkie 
sygnały, ja k ie  otrzym ywał w ży
ciu . B yły to sygnały od polityków  
i  od kobiet

Bardzo dużo czego żałuję, ale 
o takich rzeczach publicznie się 
nie mówi. Na Wyspie Wielkanoc
nej nie byłem, ale wcale tego nie 
żałuję (śmieje się).

W Szatejniach Czesław Mi
łosz spotkał się z miejscowymi 
mieszkankami - Marią Razevicie- 
n e ije j młodszą siostrą Genowe
fą. Maria bardzo dobrze pamięta 
“młodych Miłoszuków”, ich mat
kę i ciotkę - Marię Jurewiczową. 
O tamtych historiach opowiedzia
ły mi ze wszystkimi arcyciekawy- 
mi szczegółami. Teraz - dziwiły 
się, że jeden z tych Miłoszuków, 
ten starszy, Czesław, ma oczy jak 
dawniej “jak te niezabudki”niebie- 
skie.

Alwida A. Bajor 
Fot. autorka

Czesław Miłosz w Szatejniach z przyjacielem z czasów amerykańskich, profesorem Unl- 
ersytetu im. Witolda Wielkieao Alairdasem Aviżienisem'■ Witolda Wielkiego Algirdasem Aviżienisem

Świeżo zbudowany gmach Centrum Kultury im. Czesława MHosza w Szatejniach
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Dziś na stadionie “Ż alg iris”  odbędzie się koneert legendarnej gw iazdy rocka  B ryana A dam sa

W szkole nauczył się tylko... gry na gitarze
K arierę każdego rockera

T u t t i  -  
f r u t t i  m

Album, który ukazał się w roku ubiegłym "On a Day Like. Today“ upięk
sza wielki słoń. “To zwierzę jest dla mnie symbolem przyrody, harmonii.ze 
światem oraz zagrożenia. Zagrożenie to zawisło nad słóńmi"-twierdzi Adams

; scena zostanie ustawiona tak,W tym roku na trasie świa
towego tournee Bryana Adam
sa z programm “On a Day Like 
Today” znalazło się również 
Wilno. Organizatorzy koncertu, 
agencja reklam ow a FBI, od 
managerów rockera kanadyj
skiego zaw czasu o trzy m ali 
szczegółowe wskazania, doty
czące naw et na jm nie jszych  
drobnostek. Wykonawca słynnej 
ballady “(Everything I Do) I Do 
It for You” (“Wszystko, ćo robią, 
robią dla ciebie”) zamówił sobie 
piwo, białe wino francuskie i czer
wone włoskie albo hiszpańskie. 
Jednak przed występem tradycyj
nie pije wyłącznie napoje chłodzą
ce, sok albo wodę mineralną. 
Wśród licznych warunków Adam
sa oddzielnie jest wskazane, żeby 
organizatorzy zatroszczyli się cho
ciaż o 30 miejsc dla osób niepeł
nosprawnych na wózkach inwa
lidzkich.

Szczegóły koncertu
Organizatorzy twierdzą, że 

podczas dzisiejszego wieczoru 
widzowie zobaczą to, czego jesz
cze nigdy nie było na stadionie 
“Żalgiris” od roku 1951, kiedy 
został on zbudowany. Ogromna 
scena (szerokość 56 metrów, wy
sokość - 14 m.), na której w Tal- 
linnie występowała słynna “Metal- 
lica”, najwyższej jakości dźwięk 
(10 kW), nadzwyczajne efekty 

' świetlne. Na publiczność czekają 
też różnorodne konkursy, specjal
ne loterie. Największą atrakcją 
będzie, oczywiście, mniej więcej 
dwugodzinny występ supergwiaz- 
dy światowej sławy Bryana 
Adamsa. Organizatorzy obiecują,

że z każdego miejsca stadionu 
będzie dobra widoczność. Mimo 
to, można będzie obejrzeć Adam
sa z bliska na ogromnym ekranie 
telewizyjnym. Jak żartują organi
zatorzy - nikt za darmo na kon
cert nie wejdzie - ponad 50 ochro
niarzy z “Gelvora”, około 300 
funkcjonariuszy pilnujących po
rządku, osobiści “bodyguardzi” 
Adamsa. I uwaga - jeśli ktoś już 
wszedłjeden raz, drugi raz ż prze
rwanym biletem - nie ma szans.

Gwiazda z Kanady swoim sa
molotem przylatuje " do Wilna z 
Rygi. Przedtem występował w 
Tallinnie. Tzw. “ekipa” Adamsa 
razem z nim liczy 25 osób. Z Wil
na udaje się do Niemiec.

Już na miesiąc przed końcem 
tem kanadyjskiego artysty było 
wiadomo, że godzinnym wystę
pem poprzedzi go Andrius Ma- 
montovas, którego spośród sze
ściu grup litewskich wytypowali 
managerzy Adamsa. Organizato
rzy koncertu nie ujawniają, jakie 
były pozostałe zespoły, których 
prace wysłano do przesłuchania, 
żeby nie pomyślano, że są słabsze. 
Managerzy Adamsa kierowali się 
kilkoma kryteriami - wykonawca 
powinien grać na żywo, w stylu 
rock, w jego repertuarze musi być 
dużo hitów. A. Mamontovas, któ
ry odpowiada wszystkim tym wy
maganiom, twierdzi, że nie spo
dziewał się takiego werdyktu ma
nagerów, jednak myślał o tym, że 
byłoby fajnie występować razem 
z takim “grandem”. Przyznał, że 
chociaż nie jest on najgorętszym 
jego wielbicielem, podoba mu się 
muzyka Adamsa i zawsze śledził 
jego twórczość.

Pierwsze kroki w kierunku 
kariery

Rockęr urodził się 5 listopada 
1959 roku w. kanadyjskiej prowin
cji Ontario. Mieszkał też w innych 
zakątkach świata - pół roku w sto
licy Austrii Wiedniu, cztery lata 
w Portugalii, rok - w Izraelu. 
“Obywatelem świata” stał się z 
powodu zawodu ojca, który był 
wojskowym. Pierwszy poważniej
szy kontakt z muzyką miał w wie
ku 10 lat. Na urodziny marzył o 
prezencie w postaci perkusji, jed
nak ojciec nie życzył sobie hałasu 
w domu. Dlatego też pod bożona
rodzeniową choinką znalazł kla
syczną hiszpańską gitarę aku
styczną. Chłopiec dość wcześnie 
nauczył się grania na niej, ale nie 
miał zamiaru być profesjonalnym 
muzykiem. Po latach wyzna: “Kie
dy w wieku lat 15 skończyłem 
szkołę, zrozumiałem, że nauczy
łem się jedynie gry na gitarze”.

Na początku Adams zyskał 
rozgłos jako autor popularnych 
piosenek. Pierwszy solowy album 
“Bryan A dam s^został wydany 
dopiero w 1980 roku. Do wzrasta
jącej jak na drożdżach popularno
ści przyczyniły się ciekawe i moc
ne teksty piosenek.
' Wyglądałoby na tó, że; popu

larny kowboj rocka musiałby co 
rbku wydawać po albumie. Jednak 
on nie przestrzegał zasad show 
biznesu. Przerwy pomiędzy albu
mami wynosiły trzy, a nawet czte
ry lata. “Układanie utworów nie 
jest takie proste, jak może się wy
dawać. Owszem, pomysłów nigdy 
mi nie brak - Wystarczy wziąć do 
ręki gitarę i już rodzi sięnowa pio
senka, j ednak nie to, co chciałbym 
nagrać”- zwierza się Adams.

Największe hity...
Nawet d ,  co niezbyt interesu

ją  się muzyką, imię dzisiejszego 
gościa naszej stolicy kojarzą z 
melodyjnym i dźwięcznym roc
kiem i wspaniałym głosem. Naj
lepszym utworem Bryana stał się 
nazwany klasyką “Everything I Do 
(I Do it For You)”. Utrzymał się 
on aż przez 16 tygodni na pierw
szej pozycji w Wielkiej Brytanii i 
z tym rezultatem dostał się do_ 
księgi rekordów  G uinnessa. 
Utwór ten brzmi w filmie “Robin 
Hood - Prince o f Thieves” (“Ro
bin Hood - Książę Złodziei”). Co 
prawda, fragmenty filmu, które 
były wykorzystane do wideoklipu, 
rozzłościły nieco Adamsa. “Nawet 
teraz, kiedy oglądam ten klip wi
deo, wstyd mnie za taką banalną 
ilustrację i często chowam się za 
kanapę. W ogóle nie lubię więk
szości swoich klipów, gdybym 
mógł, sfilmowałbym je  raz jesz
cze, najlepiej podczas koncer
tów”.

Właściciel dwóch popularnych radiostacji „ M -l” i „M -l Plus” w zbogacił się o „Lietus”

Tylko muzyka litewska
Wczoraj o godz. 10 rano na 

Litwie zaczęła działać nowa ra
diostacja “Lietus”. Będzie ona 
nadaw ała m uzykę litew ską, 
mówiła tylko po litewsku i ze 
wszech m iar krzewiła „litew- 
skość”, witając pierwszych słu
chaczy powiedział właściciel ra- 
d iostacjl “L ietus” H ubertas 
GruSnys - właściciel jeszcze 
dwóch popularnych radiostacji 
“M -l” 1 “M-l Plus” .

“Lietus” kronikę swych progra
mów zainaugurował znaną melo
dią litewskiego piosenkarza Stasy- 
sa Povilaitisa “Świeć mnie znów”, 
cieszącą się wielką popularnością 
przed z górą 20 laty. Jak poinfor
mował H. GruSnys, jeśli chodzi o 
muzykę, na falach tej radiostacji 
będziemy słuchali utworów litew
skich w różnych stylach i z różnych 
czasów: i najlepszych pieśni szó
stego dziesięciolecia, ósmego, i

upiększyłyby również popularna 
ballada “Please, Forgive Me” 
(‘‘Proszę, wybacz mi”), znany 
muzyczny utwór “Ali For Love” 
(“Wszystko dla Miłości”), nagrar 
ny dla filmu “The Three Muske- 
teers”(“Trzej Muszkieterowie”) 
wspólnie z Rodem Stewartem i 
Stingiem, jeden z najnowszych 
przebojów “When You’re Gone” 
(“Kiedy odchodzisz”) (nagrany 
wspólnie z członkinią “Spice Girl” 
Mel Ć), “Have You Ever Realiy |  
Lovęd a Woman?”  (“Czy kiedy
kolwiek kochałeś się w kobiecie 
naprawdę”), nagrany do filmu 
“Don Juan De Marco” i mnóstwo 
innych.

Bryan Adams nie odmawia 
uczestnictwa w różnorodnych 
koncertach dobroczynnych. Jest 
laureatem mnóstwa konkursów, 
był nagradzany w wielu krajach 
świata.

Adams z prywatne! strony
Nieustający pociąg do twór- 

czości nie pozostawia czasu na 
inne życiowe namiętności. Kana- 
dyjśka gwiazda muzyczna twier
dzi, że nie pasujedokrótkotrwa- 
łych romansów. Nie jest on jed
nak samotny, ma mnóstwo przy
jaciół. Często zaprasza ich na ko
lację, którąprzyrządza sam, grają 
na gitarze, rozmawiają i każdy 
idzie do swego domu. Jednak z 
WckyRussel Adams przyjaźnił się 
bliżej. Słynna para rozstała się po 
sześciu latach'. Później w Los An
geles muzyk zakochuje się w An
gielce Lizie. jednak ich romans 
trwał krótko. Właśnie wówczas 
powstała jedna z najładniejszych 
ballad w twórczości rockera “Ple- 
ase, Forgive Me”(“Proszę,, wy-, 
bacz mi”).

Przywiózł kucharza
Peeter Rebane, przewodniczą

cy zarządu FBI w środę na szyko
wanym do koncertu stadionie za
pewniał dziennikarzy, że koncert 
ten będzie taki, jakiego jeszcze na 
Litwie nie było. Dziennikarze 
obejrzeli też pokój wypoczynku, 
w  którego przygotowaniu miał on 
też swoje wymagania. Artysta bę
dzie mieszkać w hotelu “SAS 
Astoria”. Przywiózł ze sobą nawet 
kucharza, który razem z kucha
rzem litewskim będzie przyrzą
dzał ulubione potrawy Adamsa. 
Warto tu zaznaczyć, że muzyk jest 
wegetarianinem.

Bilety na koncert będzie można 
nabyć jeszcze przed koncertem. 
Cena - 80 L t Radiostacja “M- lPlus” 
z okazji swego dziesięciolecia 
robi prezent - kupując jeden bilet, 
drugi dla przyjaciela, otrzymasz za 
pół ceny;

najnowszych utworów, gdy tylko 
się zjawią na witrynach sklepów 
muzycznych. Nie będzie natomiast 
“produkcji kapel weselnych wątpli
wego autorstwa i wątpliwej warto
ści” - obiecuje “Lietus”. Progra
mów wiadomości “Lietus” na ra
zie nie będzie nadawał.

Nowa radiostacja powstała na 
bazie założonej 5 lat temu radio
stacji “Ultra Vires”. W lutym br. 
H. GruSnys nabył kontrolny pakiet

akcji borykającej się z problema
mi finansowymi ZSA “Ultra Vi- 
res” i przystąpił do tworzenia no
wej rozgłośni. H. GruSnys posia
da obecnie 65,28 proc. akcji, za
mierza też wykupić pozostałe. 
Właściciel “M -l” i “M -l Plus” 
przejął 1,5 min długu ZSA “Ul
tra Vires”. W przyszłym tygodniu 
zamierza ogłosić bankructwo tej 
spółki, aby oczyścić ją  od długów 
i poddać sanacji.

•  W okalistka żfcspołu 
SKAMP Erica, komentując po
głoski pojawiające się w prasie 
o romansie z  Mamontoyasem, 
była bardzo lakoniczna. “Jest.tó 
Istandard0wy Wzór pracy papa-] 
razżi. Po Andriusife próbowano 
mnie połączyć z “Psichem”—To
masem Krivickasem z zespołu 
| ‘Rekviem”. Ciekawe, kto bidzie 
[trzeci? Jestem osobąbardzo emo- 
[ęjónalną ̂ spo ty k a jąc  kolegę 
Imogę go uścisnąć, ucałować. Jest 
to normalnajeakćja koleżeńska’ 
twierdzi Erica, dziewczyna nie 
mająca stałego chłopaka.

•  Lukas, który ma zamiar 
jeszcze tego Jata  wydać album, 
marzy,-aby wkońcu lipca wyru
szyć do Szwajcarii; Obawia się 
jednak, że temu mogąprzeszko 
Idzie koncerty. Wykonawca z 
[żoną dołączyłby do rodziców, 
którzy tam spędzają wakacje, 
ponieważ mocno pragną zwie
dzić, ich zdaniem, bardzo pięk
ny kraj.

•  ” V asaros lietus!* 
(“Deszcz letni’!) - w ciągu kon
certów  św iątecznych wołał: 
wielbiciele MANGO. Ten nówy 
utwór trójki dziewcząt wczoraj 
ukazał się w sprzedaży na kase
cie in a  płycie kompaktowej, “W 
czasie świąt nie było letniego 
deszczu, cieszyłyśmy się więc 
wiatru.- opowiadały piosenkar
ki MANGO. - Podczas jazdy * 
jednego koncertu ha inny szyb 
kim samochodem naszego mana
gera, otwierałyśmy wszystkie 
okna i w taki sposób uciekały
śmy od gorąca”.

•Kontrowersyjna gwiazda 
rocka Sinead 0 ’Connor, w tym 
roku poświęcona na kapłankę, 
przyjęła przyrzeczenia celibatu. 
“Jedną z przyczynjest to, że dla 
mnie udaje się pomagać lu 
dziom. Dla nich bardzo ważne 
jest wiedzieć, że nie jestem 2 
kimkolwiek związana seksual
nie, ponieważ inaczej mogliby 
oni zacząć manipulować sytu
acją.” Obecnie wiele czasu pio
senkarka spędza pracując z  
dziećmi cygańskimi i niepełno
sprawnymi, a w sobie znalazła 
jeszcze jeden talent - konsultan
ta małżeństwa.

•E n riq u e  Iglesias nie zga
dza się z tym, że jakoby jest seks- 
symbolem, chociaż w roku ubie
głym hiszpański magazyn “Pe* 
Ople E f Espanol” wybrał go na 
najbardziej seksualnego mężczy
znę planety. Syn legendarnego 
piosenkarza Julio Iglesias’a uwa
ża, że ludzi bardziej obchodzi 
jego muzyka, a nie wygląd. “Kie
dy uczęszczałem dó college’u, 
ludzie nie patrzyli na mnie jak 
na symbol seksu, - mówił Enri- 
que. - Uważają mnie za seksual
nego z powodu muzyki, jednak 
mogę się założyć, że nie nazy
waliby mnie tak, gdybym nie był 
muzykiem”.

Na podstawie kor. wł.„Bom- 
boneSis” stronę przygotowała 

Agnieszka Skinder
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P a p a  Hem  i lego kobiety
W  ub. r. na Uście najważniejszej pro

zy anglojęzycznej XX w. A merykanie 
umieścili Hemingway’a  gdzieś pod ko
niec czwartej dziesiątki. Z a to w tego
rocznym plebiscycie polskiej “Polityki” 
uznano go za najwybitniejszego zagra
nicznego pisarza stulecia, a jego powieść 
“Komu bije dzwon”— za najlepszą z dwu
dziestowiecznej literatury anglojęzycz
nej. W  Hiszpańskiej Pampelunie, przy 
wejściu na ring  byków, stoi popiersie 
pisarza, jedną z ulic nazwano jego imie
niem. Potwierdza się stara zasada - trud
no być prorokiem we własnym kraju.

21 lipca br. świat będzie obchodził set- 
nąrocznicę urodzin znakomitego pisarza Er
nesta Hemingway'a. Laureat Nagrody Nobla 
(1954 r.) był ostatnim romantykiem ameiy- 
kańskiej literatury odchodzącego stulecia. 
Korespondent wojenny w Hiszpanii, podróż
nik - polował na grubego zwierza, lubił whi
sky i kobiety. One przepadały za nim. Kilka 
razy omal nie zginął w katastrofach samo
chodowych i lotniczych. Zdarzało się, że pra
sa podawała mylną wiadomość o jego śmier
ci, co pisarza niezmiernie bawiło. Przyjaźnił 
się z  hollywoodzkimi gwiazdami, rybakami 
z Kuby, hiszpańskimi torreros.

Był cztery razy żonaty, miał trzech sy
nów. Najstarszy John Harley zwany Bumby 
pochodzi z pierwszego małżeństwa, wsła
wił się trzema córkami - Joan, Margot i Mu- 
riel, dwaj młodsi, Patrie i Gregory - z dru
giego.

Pierwsza żona Ernesta, Elizabeth Hadiey 
Ricłiardson, wysoka o kasztanowych wło
sach, miała 28 lat, kiedy się poznali na wie
czorku w Chicago. Była starsza od niego. 
Swe pierwsze wrażenie zawarła w zdaniu: 
“Potężny, masywny; coś naprawdę męskie
go”: Późniejsze listy Hema do Hadiey mia- 

1 ły, jak mówiła, “wygląd zmiętych -w ręku i 
1 wetkniętych do kieszeni”, ale zawsze były 

-pełne wiadomości. Ona pisała mu, że “jest

jej, jej własny”. On oświadczał posępnie, iż 
ma nadzieję kochać jąnadal, “przynajmniej 
jakiś czas”.

Jej przyjaciele uważali, że Ernest jest 
pięknym młodzieńcem. Był szczupły, ład
nie się ruszał. Jego twarz miała symetrię 
dobrej budowy kostnej, a drobne usta roz
ciągały się od ucha do ucha, kiedy się śmiał. 
Śmiał się głośno i często ... Koncentrowa
nie uwagi na osobie, z  którą rozmawiał, było 
Ogromnie pochlebiające. Wytwarzał atmos
ferę podniecenia ... “Wszystko, co robili
śmy, nabierało nowej wagi, kiedy przebywał 
z  nami

Pobrali się. Pojechali do Paryża. Tu 
Hem zaczął pisać. Mieli też mnóstwo wspa
niałych przyjaciół, robili wypady na narty do 
Austrii. Kiedy pojawiła się w Schruns za
kochana po uszy w Hemingway’u, Pauline 
Pfeiffer - Hem był świadom rozwijającego 
się procesu, ale nie mógł go powstrzymać. , 
"Niezamężna młoda kobieta staje się przy
jaciółką innej młodej kobiety, która jest za
mężna, następnie zamieszkuje z  mężem i 
żoną, a potem nieświadomie, niewinnie i 
nieustępliwie zabiera się do wyjścia za tego 
męża” - pisał z gorzką ironią.

Pauline odebrała Hadiey męża, chociaż 
sprawiło to jemu samemu wielki ból. Hadiey 
była prawdopodobnie kobietą jego życia, 
gdyżnawet po rozwodzie prowadzili ożywio- 
nąkorespondencję. “Im lepiej poznajękobię- 
ty, tymbardziej cię podziwiam” - pisał.

Podobnie, jak Pauline odebrała męża 
Hadiey, tak jej odebrała męża dziennikarka 
Marta Gellhom. Pauline była w rozpaczy, 
gromiła, że wyskoczy przez hotelowe okno w 
Paryżu. Hem skwitował ten fakt sarkastycz
nie: “Kto mieczem wojuje, od miecza ginie”.

Marta nie mogła długo wytrzymać z He
mem. Jego wyjazdy, polowania, hałaśliwi 
kompani, pijatjici doprowadzały jądo rozpa
czy. Szukała ratunku w zawodzie. Wróciła do 
dziennikarstwa, wyjeżdżała na długóz domu,

Kobieta XX wieku - jaka jest?H

Hadiey w 1918 r. 
by pisać reportaże z obcych krajów, “nie 
chciała, by Hem posiadał ją  całkowicie”.

Tymczasem Ernest pojechał do Londynu 
i tam poznał 36-letnią dziennikarkę, żonę 
australijskiego korespondenta “Daily Mail” 
Mary Welsh. Oczywiście pobrali się, gdy tyl
ko stało się to możliwe. Najzabawniejsze 
było to, że Pauline i Mary bardzo się polubi
ły i często żartowały na temat “studiów w 
Hemingwayówskim Uniwersytecie”.

Miał pisarz mnóstwo innych przyjació
łek, kochanek. Wśród nich wymienia się 

i słynne dziennikarki, aktorki, 'w tym Marle
nę Dietrich, która nazywała Hemingway’a 
najbardziej fascynującym mężczyzną, jakie
go kiedykolwiek spotkała.

Ernest Hemingway w tymże roku
"Burzliwe życie, napięta praca twórcza, 

liczne urazy, rany, postrzelenia sprawiły, że 
w końcu życia Hemingway “zachowywał się 
dziwnie”. Dokuczała mu bezsenność, zdra
dzał stany skrajnej depresji. Mówiono, że to 
dziedziczne, bowiem ojciec Ernesta również 
cierpiał na depresję i odebrał sobie życie.

Zimą 1961 r. Hemingway’a poproszo
no, by napisał trzy-cztery zdania do książki 
pamiątkowej ofiarowanej prezydentowi 
Kennedy’emu. Borykał się z tym cały ty
dzień, po czym szlochając powiedział leka
rzowi, że... w jego głowie nie ma już słów. 
Kilka miesięcy potem, 2 lipca w Swym domu 
w Ketćhum, w stanie Idaho, po raz ostatni 
pociągnąŁza spust.

o b ieta  X X  w iek u  - j a k a  je s t :— — -------------------- r  ■ ■ ■

0 babciach na wysokich szpilkach

Olga ARTYSIUK, dyplomantka filolo
gii rosyjskiej Uniwersytetu Wileńskiego, 
kierowniczka Rosyjskiej Galerii Sztuki.

- A więc, co się stało z kobietą od cza
sów, gdy zrzuciła gorset i skróciła spód
nicę?
' - Wewnętrznie właściwie wcale się nie
zmieniła. Zasadnicza różnica zaszła nie tyle 
w samej kobiecie, ile w jej otoczeniu, śro
dowisku, warunkach życia. Wiąże się to z po
stępem naukowo-technicznym. Kobiety już 
się nie boją dzwoniącego telefonu, odwrot
nie, chętnie z niego korzystają. Przyzwycza
iły się też do komputera, intemetu itp. Ele
ganckie panie szukająw intemecie stron, któ- 
re jej doradzą, jakie kosmetyki,wybrać, co 
zrobić na obiad mężowi. To są zmiany cywi- 

; liżacyjne. Wewnętrznie - kobieta mało się 
zmieniła, jest nadal przede wszystkim mat
ką, żoną, panią domu, ostojąrodziny. Do tych 

- obowiązków doszły jednak obowiązki wobec 
społeczeństwa. Kobieta XIX w. potrafiłaby 
również sprostać im, ale w tamtych czasach 
społeczeństwo od niej tego nie wymagało, 
nawet nie wiedziało o jej możliwościach.

Niemniej, dziś już wiadomo, że, aby w pełni 
się zrealizować, kobieta musi rozwijać jakąś 
działalność poza domem.

- Czy po to, by od tego domu odpocząć?
- Owszem, praca pomaga zrelaksować 

się po zajęciach domowych. Z kolei dom 
zrelaksować się po pracy. Oczywiście, mam 
na'myśli nie pracę otępiającą, przy taśmie 
produkcyjnej, ale taką, która daje zadowo
lenie twórcze: na polu sztuki, W przedsię
biorczości.

- Mimo wszystko, musi się Pani przy
znać, że marzą się jej czasem XIX-wieczne 
bale, rauty, salony, wspaniale toalety?

- Óćh, z pewnością. Ale naWet w tam
tych czasach, siedząc w domu, znalazłabym 
sobie godziwe zajęcie i nie nudziłabym się 
bez pracy.

- Galeria przeszkadza Pani w życiu?
- O nie. Jest dla mnie drugim domem. 

Wciąż myślę, co by tu zrobić, by-w niej było 
przytulniej; by więcej ludzi do nas zaglądało. 
Ostatecznie galeria - to miejsce jednoczące 
jakąś grupę ludzi.
- A poza domem i galerią - co jeszcze?

- Galeria jest najważniejsza. Staram się- 
uczynić wszystko, by ją  utrzymać. To nie ta
kie łatwe - wymaga środków. Nie mówię już 
o remontach, doskonaleniu. Doskonalenie 
dotyczy'raczej mnie samej... Dopiero co 
wyszedł z galerii Amerykanin, który zrobił 
spore zakupy. Znam angielski na tyle, że 
mogłam się z nim dogadać, ale chciałabym 
opanować ten język jeszcze lepiej. Chciała
bym również nauczyć się francuskiego, wło
skiego, aby móc rozmawiać z klientami w ich 
języku. A jeszcze - komputer. Nie mogę po
wiedzieć, że się na nim nie znam, ale chcia
łabym lepiej poznać jego możliwości. W tym 
celu zapisałam się już na kursy.

- Przejdźmy do tematów czysto ko

biecych. Mamy dziś taki olbrzymi wy
bór kosmetyków. Korzysta z nich Pani?

|  Owszem. Wolę przy tym te droższe niż 
tandetę.

- Patrząc na Pani twarz nie wydaje mi 
się, że używa Pani zbyt dużo kosmetyków.

- To znaczy, że moje kosmetyki są napraw
dę dobre i, że umiem się nimi posługiwać.

- Czy kobieta zawsze powinna popra
wiać swój wizerunek?

- Proszę sobie wyobrazić idącą ulicą 
większą grupę pań bez kosmetyków. Czy to 
może się podobać? Pewna moja znajoma uję- - 
ła problem bardzo trafnie: jeżeli w naszych 
czasach kobieta po trzydziestce nie stała się 
pięknością, znaczy jest bardzo głupia.

- Cży odważyłaby się Pani na opera
cję plastyczną np. nosa, gdyby zaszła tego 
potrzeba?

-Nie jestem zwolenniczką zmieniania ry
sów twarzy. Zewnętrzny wygląd człowieka w 
jakiś sposób odpowiada jego wewnętrznemu 
stanowi. Zmiana nosa czy warg prowadzi cza
sem do rozbieżności między wyglądem czło
wieka i jego istotą. Słynna aktorka Jelena 
Prókłowa uległa katastrofie samochodowej, 
po której zmieniono jej całkowicie twarz. 
Dziś, gdy mówi z ekranu słodkim głosem 
“boję się” - wydaje się, że zadaje kłam. Widz 
łapie się na tym, że kobieta z taką twarzą nie 
może się bać. Pewien męzczyzna,1 który zmie
nił kształt nosa, powiedział, że jego życie po 
zabiegu uległo całkowitej zmianie. Nie wiem, 
czy byłabym zdolna do takich kardynalnych 
posunięć. Na szczęście, nie potrzebuję po
prawiać nosa.

- Jacy mężczyźni podobają się Pani.
- Młodzi i opiekuńczy.
- A mówi się, że współczesna kobie

ta jest bardzo samodzielna.
- Owszem, jest samodzielna, ale stale

chce sprawdzać słuszność swych decyzji, ra
cji.

- Każda marzy o silnym męskim ra
m ieniu?

- To ramię nie zawsze jest przydatne, ale 
świadomość, że istnieje... Poza tym kobie
ty z natury lubiąpopłakać na muskularnej mę
skiej piersi, lubią, by je żałowano.

- To - jeżeli chodzi o relacje kobieta- 
mężczyzna. A kobieta - kobieta? Czy to 
prawda, że wobec siebie panie są okrut
ne, że z pomocą intryg i plotek mogą so
lidnie skomplikować życie przyjaciółki?

- Pod tym względem nie zmieniłyśmy się 
ani na jotę, ale współcześni mężczyźni w ni
czym nam nie ustępują, ba, są nawet lepsi.

- Podsumujmy wobec tego w paru 
słowach, jaka jest ta kobieta końca XX 
wieku.

- W paru słowach nie da się tego zrobić. 
Kobieta jest zbyt skomplikowaną istotą. Je
żeli chodzi o wygląd zewnętrzny... Moja bab
cia w 64 lata była klasyczną babcią: nosiła 
chustkę, długie suknie, przestała się malo
wać. Dziś 60-latka nosi szpilki, robi staran
ny makijaż, który wprowadza panów w błąd, 
uprawia sport, dba o figurę.

- Czy dlatego, że współczesne panie 
prowadzą bardzo ożywiony tryb życia?

- Możliwe. Są cały czas na widoku, mu
szą być wyprostowane, zrelaksowane, spo
kojne, pewne siebie. Zachowując dawny sta
tus matki, żony, pani domu - kobieta sięgnęła 
po prawo bycia kimś w społeczeństwie. 
Współczesna kobieta - to .doskonała specja
listka, istota silna, która potrafi utrzymać me 
tylko siebie i dzieci, ale też bezrobotnego 
męża. Jest oczytana, posiada rozległe zain
teresowania. Częstokroć - to osoba bardzo 
utalentowana. Barbara Znajdziłowska
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Pierwsza runda kwalifikacyjna Ligi M istrzów-

Pod znakiem braci Steśko Sprintem

Stołeczny „Ź a lg iris” od- 
niósł zwycięstwo 2:0 nad a r
m eńskim  „C em en tem ” w 
pierwszym meczu rundy kwa
lifikacy jnej Ligi M istrzów . 
Bohaterami spotkania na wi
leńskim boisku w środę byli 
bracia SteSko - autorzy zdoby
tych bramek ryw ali

Jako pierw szy strze lecką 
skutecznością w 45 min. spotka
nia popisał się Igor, który bezbłęd
nie wykorzystał dośrodkowanie 
Daini usa Saulenasa, posyłając pi
łkę głową z pola karnego w świa
tło armeńskiej bramki. Z kolei 
Arturas wynik na 2:0 ustalił w  87 
min. meczu i to w stylu godnym 
najwyższych słów uznania. Po 
jego fantastycznym strzale z po
nad 20 metrów goolkeeper rywa
li nawet nie podjął próby wyłapa
nia piłki, zdobywając się tylko na 
wzrokowe odprowadzenie piłkar
skiego pocisku w prawy górny róg 
bramki. Po tym efektownym golu 
losy meczu zostały definitywnie 
przesądzone i w przyszłym tygo
dniu mistrz Litwy w Erewanie 
spotkanie rewanżowe będzie mu
siał rozpocząć od odrabiania strat 
Jeżeli stołecznym piłkarzom nie 
„podwinie się noga”, to w drugiej

rundzie Ligi Mistrzów fani „ła
ciatej piłki” na stołecznej mura
wie będą mogli obejrzeć w akcji 
piłkarskiego kolosa, jakim bez 
wątpienia jest kijowskie „Dyna
mo” (półfinalista poprzedniej 
edycji Ligi Mistfzów). Jednakże 
są to jeszcze tylko optymistycz
ne perspektywy, które takimi nie 
były przez pierwsze 42 min. po
tyczki z  „Cementem”. W owym 
czasie piłkarzom „Źalgirisu” ani 
razu nie udało się stworzyć groź
nej sytuacji podbramkowej. Z 
kolei mistrz Armenii już  w 14 
minucie mógł otworzyć wynik 
spotkania. Na szczęście strzał 
okazał się niecelny.

Po przerwie, na którą gospoda
rze zeszli zjednobramkowym pro
wadzeniem, inicjatywę na murawie 
przejęli wilnianie i już w pierwszych 
minutach mogli podwysić wynik o 
kolejne dwa gole. Niestety, rywa
lom wówczas udało się wyjść z 
podbramkowych sytuacji, wybijając 
piłki w ostatniej chwili i to z pustej 
bramki. Dominacja gospodarzy 
boiska utrzymała się do końca me
czu, a ich ataki na połowę przyjezd
nej drużyny co chwila nagradzane 
były brawami półtoratysięcznej wi
downi.

Wyniki pierwszych meczów pierwszej rundy kwa
lifikacyjnej Ligi Mistrzów

wtorek:
IBV Vestmannayjar (Islandia) - SK Tirana -■ 1:0 (1:0)

środa:
Litex Łowecż - Glentoran Belfast
Źalgiris Wilno - Cement Ararat
Partizan Belgrad - Flora Tallinn
Jeunesse Esch - Skonto Ryga
Sloga Jugomagnat Skopje - Kjapaz Gandża
Bairy Town (Walia) - FC La Valletta
St Patnck’s Athletic (Irlandia) - Zimbru Kiszyniów
HB Torshavn (W.Owcze) - Yalkeakoski (Finlandia)

3:0 (2:0) 
2:0 (1:0) 
6:0 (3:0). 
0:2 (0:0) |  
1:0 (0:0) 
0:0
0:5 (0:3)
1:1 (0 :0)-

Mecze rewanżowe 21 lipca.

Copa America-

W Brazylii radość
Brazylijscy kibice tradycyj

nie już z satysfakcją przyjęli suk
ces swoich piłkarzy. Po meczu 
półfinałowym o Puchar Amery
ki, w którym Brazyiijczycy wy
grali z Meksykiem 2:0, na uli
cach miast zapanowała wielka 
radość.

Brazyiijczycy żywo reagowali 
na przebieg meczu z Meksykiem.

Brazyiijczycy Rona/do (na 
zdjęciu) lAmoroso sąnajskutecz- 
niejszymipUkarzami turnieju Copa 
America. Obaj zdobyli po cztery 
bram ki

Podczas transmisji telewizyjnej z 
mieszkań kibiców unosiły się 
okrzyki radości. Największe, gdy 
pilkaize Brazylii strzelali bramki.

Brazylia w niedzielnym finale 
spotka się z Urugwajem. Powszech
nym zdaniem brazylijskich komen
tatorów drużyna urugwajska nie 
będzie w stanie zagrodzić „canarin- 
hos” drogi do zdobycia Pucharu 
Ameryki. Brazyiijczycy są pewni, 
iż ich piłkarze zdobędą Puchar.

Gdyby tak się stało, byłoby to 
dopiero szóste zwycięstwo piłka
rzy Brazylii w rywalizacji o Copa 
America. Bronią wprawdzie pucha
ru, zdobytego w 1997 r., ale po
przednio triumfowali tylko w latach 
1919,22,49 i 89. Natomiast Uru- 
gwajczycy aż 14 ra2y  sięgali po to 
trofeum, w tym po raz ostatni czte
ry lata temu, gdy u siebie pokonali 
Brazylijczyków rzutami karnymi 
5:3, po remisowym wyniku w fina-
le 1:1. i

Mecz finałowy Brazylia - Uru
gwaj zostanie rozegrany 18 lipca w 
Asuncion. Natomiast dzień wcze
śniej o trzecie miejsce, także w 
Asuncion, grać będą Meksyk i Chi
le.

Bracia Artflras i Igor Steśko (urodzeni w 1976 r. w Trokach) 
obrońcy „Źalgirisu” i pogromcy mistrza Armenii w stołecznym 
klubie trenują od 1994 r. Na początku występowali w szeregach 
drugiej ekipy klubu. Od 1997 roku - to już  piłkarze podstawowe
go składu oraz kadrowicze młodzieżowej reprezentacji kraju.

Pierwszym trenerem, od ich 11 roku życia, był A. Biliunas, zaś po 
ukończeniu 7 klas szkoły powszechnej (z rosyjskim językiem naucza
nia) kontynuować piłkarską karierę przenieśli się do Poniewieskiej 
Szkoły-Intematu, gdzie ich kolejnym trenerem był L. Niurka. W 1994 
r, ich losem zaopiekował się zespół trenerów „Źalgirisu”, m. in., G. 
Paberżas, G. Kaledinskas, E. Riabovas i obecnie K. Latoźa.

Z końcem tego sezonu bracia najprawdopodobniej opuszczą sto
łeczny klub i karierę kontynuować będą w jednym z zagranicznych klu
bów. Niestety, realia nie pozwalają zatrzymać na dłużej właścicielom 
litewskich klubów najlepszych piłkarzy, jako że jedynym realnym spo
sobem na utrzymanie się krajowym drużynom w świecie sportu jest 
pozyskanie pieniędzy z transferów. Brak sponsorów i bierność (obo
jętność) państwa na ubogość krajowego futbolu wręcz zmusza do roz
stawania się natychmiast z najlepszymi graczami, jak tylko zostaje zło
żona w miarę sensowna oferta ze strony europejskich klubów. Tego 
stanu rzeczy nie jest w stanie zmienić jak na razie żadna siła, w tym i 
Litewska Federacja Piłki Nożnej, która - co tu ukrywać - sama ledwo 
zipie. Jej roczna dotacja ze strony państwa wynosi zaledwie 400 tys. 
litów. Z takim funduszem przy najlepszych chęciach niewiele da się 
zdziałać. Prawda jest taka, iż Litwie na razie daleko do rozwiniętych 
krajów Europy, w których futbol klubowy traktowany jest na równi z 
innymi dyscyplinami, w każdym razie nie gorzej. Tak dla przykładu : 
rząd francuski podpisał otatnio porozumienie z Francuską Federacją 
Piłkarską, przewidujące wydzielenie z budżetu państwa sumy 50 min 
USD na rozwój futbolu klubowego. Decyzję o wsparciu funduszami 
państwowymi francuskiego futbolu podjęto w rocznicę zwycięstwa 
Francji w mistrzostwach świata i przed przypadającą 14 lipca210 rocz
nicą rewolucji francuskiej. Przy takich dotacjach i rezultaty osiągane 
przez Francuzów w futbolu zaczynają mieć swoje wytłumaczenie. Co 
prawda Litwa też inwestuje, szkoda tylko, iż ten przywilej dotyczy 
jednej dyscypliny.

Kolarski wyścig Bałtyk - Karkonosze-

Rumśas nadal liderem
Trzeci e tap  kolarsk iego  

wyścigu Bałtyk - Karkonosze, z 
M ielna do Pobierow a (172,9 
km) wygrał Polak Piotr Zarad
ny, a liderem jest nadal Litwin 
Raimondas RumSas(Mróz).

Do trzeciego etapu wystar
towało 115 kolarzy, czyli o sze
ściu mniej niż do poprzedniego. 
Zabrakło bowiem holenderskiej 
grupy kolarsk iej W illebrord 
Will Vooruit, którą wyelimino
wała z walki awaria wozu tech
nicznego.

Początek etapu był bardzo 
spokojny.

Pierwszą groźną akcję zaini- 
cjow ał Jarosław  Chojnacki 
(Jelcz Laskowice), który zaata
kował w okolicach 80 km wraz z 
Ukraińcem Siergiejem Sawalje- 
wem (Mikomax Dino Browar 
Staropolski).

Dwójka ta uzyskała półtorej 
minuty przew agi, a w krótce

w zrosła do 2.20 min. 27 km 
przed metą Chojnacki zgubił Sa- 
waljewa, ale nie dane mu było 
samotnie dojechać do mety. W 
końcówce bowiem „drugi bieg” 
łączyli „Mrozowcy” z liderem 
wyścigu, Raimondasem Rumśa- 
sem na czele. 1 na 12 km przed 
metą uciekinierzy zostali wchło
nięci przez peleton. O zwycię
stwo w Pobierowie, podobnie jak 
dzień wcześniej, walczyła więc 
cała grupa.

Najszybszym znów okazał się 
Piotr Zaradny (Sprandi MAT Jelcz 
Laskowice), który nie dał naj-

■ Węgrzy zdobyli zloty me
dal pięciobojowych mistrzostw świa
ta w rywalizacji sztafet. W środę w 
Budapeszcie gospodarze byli bez
konkurencyjni. Wyprzedzili ekipy 
Rosji i USA. Sztafeta Litwy uplaso
wała się na piątym miejscu. Z kolei 
Polacy zajęli szóste miejsce.

i ■ W Lesznie na szybowcor 
wych MŚ mężczyzn i ME kobiet, w 
piątej konkurencji Polki najlepiej 
spisały się w klasie klub, zajmując 
cztery czołowe lokaty. Nasi szybow
nicy w klasie światowej, w czwartej 
konkurencji źajęli miejsca 3-5.

■ Polak Wojciech Brzozow
ski (MOS Red Buli Warszawa) zdo
był w środę złoty medal w żeglar
skich mistrzostwach świata w for
mule windsurfing, które odbywały 
się na wodach u wybrzeży belgi} 
skiej miejscowości NieuwpoorL

■ W rozegranym w Augs 
burgu meczu półfinałowym piłkar; 
skiego Pucharu Ligi Niemieckiej, 
Bayem Monachium pokonał Bo- 
russię Dortmund 1:0 (0:0). Bram
ka: Christian Woems (66-samob.).

W sobotnim finale rywalem 
Bayemu będzie Werder Brema, 
który we wtorek wygrał z Bayerem 
Leverkusen 2:1.

■ Piłkarze Spartaka Mo
skwa po zwycięstwie 3:0 nad Ura- 
łanem Elista umocnili się na pierw
szym miejscu w tabeli rosyjskiej 
ekstraklasy.

■ Mistrz Belgii Ludo Dierck- 
sens z ekipy Lampre wygrał po sa
motnej ucieczce jedenasty etap 
wyścigu kolarskiego Tourde Fran
ce, z Bourg-d'Oisans do Saint- 
Etienne (198,5 km).

Diercksens wyprzedził o około 
półtorej minuty grupę pięciu koła 
rzy, na której czełe finiszował Ro
sjanin Dmitrij Konyszew. Kolejne 
miejsca zajęli: Kazach Aleksander 
Winokurow, Włoch Władimir Belli, 
Belg Rik Verbrugghe i Francuz 
Laurent Lefevre.

Żaden z tych zawodników nie 
zagrażał liderowi wyścigu, Amery
kaninowi Lance Armstrongowi (US 
Postał), który przyjechał do mety 
w peletonie, ze stratą ponad 22 
minut do zwycięzcy.

mniejszych szans rywalom, wy
przedzając o długość roweru, 
Czecha Petera Hermana (Joko 
Velamos) i kolarza Legii Siemens 
Romar - Krzysztofa Jeżowskiego.

Klasyfikacja po 3. etapach
1. Raimondas Rumśas (Mróz) -  6:39.46
2. Tomasz Brożyna (Mróz) -18 sek. straty
3. Piotr Wadecki (Mróz) -2 0
4. Krzysztof Ciesielski (Lukullus) -36
5. Piotr Chmielewski (Servisco W arszawa) -37
6. Radosław Romanik (Sprandi MAT Jelcz ) -44

W

m m

m s s M
TWSm

Na podstawie informacji własnych, PAP, ELTA i BNS przygotował A ndrzej Ratkiew icz



fp fą te /fc fs /fp ć a  ■ 7999rĄ

ŚWIAT i K O R I E R r

Polska
Większość popiera
Większość nauczycieli (65 

proc.) pop iera p rzystąpienie 
Polski do Unii E uropejskiej, 
ale tylko 15 proc. tw ierdzi, że 
problem atyką europejską in
teresu ją się „bardzo” - wyni
ka z rapo rtu  In sty tu tu  Spraw  
Publicznych.

Raport „Nauczyciele wobec 
integracji Polski z  UE” przygo
towano na podstawie ogólno
polskich badań środowisk na
uczycielskich, przeprowadzo
nych - na losowej próbie 100Q 
nauczycieli -  przez ISP W lutym 
tego roku.

Kontrola wód
M iędzynarodową kontrolę 

sposobu ochrony wód Bałtyku 
przeprowadzą w przyszłym roku 
organy kontrolne w szystkich 
państw basenu .Morza Bałtyckie
go. K oordynatorem  pro jek tu  
będzie polska Najwyższa Izba 
Kontroli (NIK). O współpracy 
w tym zakresie rozmawiali m.in. 
w czwartek w Katowicach pre
zes NIK Janusz Wojciechowski 
i prezes rosyjskiej Izby Obra
chunkowej Khachim Mukhame- 
dowicz Komakow. Prezes Woj
ciechow ski pow iedział, że to 
p ierw szy tego typu wspólny, 
obejmujący kilka krajów projekt 
realizowany w Europie. Wcze
śn iej N IK  u c z estn icz y ła  w 
międzynarodowych projektach 
bilateralnych, poświęconych np. 
czystości przygranicznych rzek i 
lasów.

M arsz m ilczenia
Z osiedla N aru tow icza w 

Sosnowcu wyruszył wczoraj w 
p o łu d n ie  m a rsz  m ilczen ia  
przeciwko brutalności policji. 
O rganizatorzy m arszu oskar
ża ją  policjantów o śmiertelne 
pobicie swojego kolegi, M i
chała F. M ichał F. zm arł w so
snowieckiej izbie wytrzeźwień 
18 czerwca. Tej nocy na jednym 
z sosnowieckich osiedli świę
tował w raz z  bratem  i kolegą 
zdany egzam in. M ieszkańcy 
osiedla zaw iadom ili po licję , 
że chłopcy zachowują się zbyt 
głośno.

Przybyła na miejsce policja 
próbowała ich wylegitymować. 
Jeden z młodych ludzi rzucił się 
na funkcjonariusza i zaczął go 
kopać w brzuch i głowę. Policjant 
trafił do szpitala, a chłopaków od
wieziono do izby wytrzeźwień. 
Okoliczności zajścia bada komi
sja powołana przez komendanta 
wojewódzkiego policji. i

W rocławskie UFO |
K uracja w drewnianej p ira

midzie, wykład o końcu świa
ta, spotkanie z medium - to nie
które atrakcje kolejnego UFO 
Forum, które w niedzielę roz
pocznie się we Wrocławiu.

UFO Forum, które organizo
wane jest we Wrocławiu kilka 
razy w roku, cieszy się zawsze 
ogromnym zainteresowaniem, 
mimo źe bilety wstępu nie należą 
do najtańszych. Tym razem zrezy
gnowano z biletów, bowiem Fo
rum odbędzie się po raz pierwszy 
pod gołym niebem - poinformo
wał w-środę dziennikarzy Janusz 
Zagórski, organizator i pomysło
dawca imprezy.

Czarnogóra może ogłosić niepodległość-

Wie, czego chce
Jeżeli, dalszy rozwój Czar

nogóry nie będzie mógł mieć 
miejsca w ram ach federacji ju 
gosłowiańskiej, repub lika  ta 
może ogłosić niepodległość - 
zapowiedział w środę jej pre
zydent Milo Djukanović.

„Po pierwsze, chcę widzieć 
Czarnogórę jako państwo demo
kratyczne, rozwinięte gospodar
czo i zintegrowane z Europą. Je
żeli może to ona osiągnąć w ra
mach swojego aktualnego statu
su, jako członek federacji jugo
słowiańskiej, to dobrze. Jeśli jed
nak okaże się to niemożliwym, to 
nieuniknioną alternatywą może 
się stać niepodległość” - powie
dział czarnogórski prezydent po 
spotkaniu z szefem norweskiej 
dyplomacji i przewodniczącym

OBWE Knutem Vollebaekiem w 
górskiej willi norweskiego go
spodarza. „Czarnogóra wie, cze
go chce. Jeżeli życzenia Serbii 
będątakip same, zapewni to prze
trwanie naszego wspólnego pań
stwa. Jeżeli natomiast Serbia na
szych życzeń nie podziela, zapew
nimy ich realizację sami i osob
no” - dodał Djukanović. Czarno
góra, której ludność wynosi 640 
tysięcy, wraz z prawie 7-krotnie 
większą terytorialnie i posiadają
cą ponad 15 razy więcej ludności 
Serbią, tworzy Federalną Repu
blikę Jugosławii.

„Po 50 procent udziałów"

Republikańskie władze w Pod- 
goricy stoją na stanowisku, że

D ram at zakładników trw a, policja negocjuje z poryw aczem ^—

„Nigdy nie zrobiłem nic złego"
G recka policja nadal nego

cjowała w czwartek z Albańczy- 
kiem, który w północnozachod- 
nim mieście Palestra przetrzy
muje w porwanym przez siebie 
autobusie  siedm iu zak ładn i
ków - poinformowały władze.

Albańczyk uzbrojony w dwa 
granaty porwał w środę autobus z 
50 pasażerami i skierował się w 
stronę granicy albańskiej. Poli- 
cyjnablokada zatrzymała pojazd. 
W środę porywacz zwolnił 46 za
kładników. Władze greckie poda
ły, że żąda on 250 min drahm (781 
tys. dolarów) okupu, broni oraz 
przybycia do Palestry policjanta, 
który pobił go w zeszłym tygo
dniu. Porywacz, którego władze 
zidentyfikowały, jako 28-letnie- 
go AleksadraNanę, powiedział w 
środę greckiej telewizji przez te
lefon komórkowy, że porwał au
tobus protestując przeciwko bru
talności, z  jaką władze greckie 
usiłowały deportować go z kraju.

Negocjacje - bez skutku

„Mieszkam w Grecji od dzie
więciu lat i nigdy nie zrobiłem nic 
złego. Kilka dni temu przyszli, by 
mnie deportować. Zostałem pobi
ty i nie mam dostępu do swych pie
niędzy na koncie bankowym” - po- 
wiedział porywacz. Rzecznik grec
kiej policji podał w czwartek rano,

skoro Jugosławia jest dobrowol
nym związkiem dwóch republik, 
z których każda ma prawo do se
cesji, to powinna zostać zbudo
wana jako związek całkowicie 
równoprawny, w którym oba pod
mioty mają „po 50 procent udzia
łów”. Czarnogóra domaga się 
przekazania jej kontroli nad ru
chem granicznym, armią stacjo
nującą na jej terytorium oraz pra
wa do emitowania własnej walu
ty.- Od stycznia 1998 r., od kiedy 
tą  małą republiką rządzi prorefor
matorska i prozachodnia ekipa 
Milo Djukanovicia, stosunki Pod- 
goricy z Belgradem są napięte. 
Prezydent Djukanović i czarno
górski rząd sprzeciwiają się zbyt
niemu uzależnieniu ich republiki 
od Serbii.

Czule się lekceważona

Władze Czarnogóry odnosiły 
się też krytycznie do seibskięj po
lityki w Kosowie. W praktyce 
ogłosiły neutralność w konflikcie 
Seibii z NATO, odmawiając pro
klamowania stanu wojny i poleca
jąc poborowym ignorowanie mo
bilizacji. Oficjalne media nazywa
ły w związku z.tym Djukanovicia 
„zdrajcą”. Czarnogóra odczuwa 
skutki sankcji ekonomicznych na
łożonych na Jugosławię, czuje się 
ukarana za błędy belgradzkich 
władz i lekceważona przez nie. W 
środę doszło do spotkania partii 
rządzących obiema republikami. 
Obserwatorzy uważają, że są to już 
ostatnie próby ocalenia federacji 
jugosłowiańskiej.

że prowadzone w nocy negocjacje 
nie przyniosły żadnego skutku, 
mimo udziału policyjnych psycho
logów. Policja zaoferowała Nanie 
pieniądze, porywacz jednak wciąż 
nie, chce zwolnić zakładników. Po
licja za wszelką cenę chce uniknąć 
powtórzenia się sytuacji z 29 maja, 
gdy inny Albańczyk porwał autobus 
z ośmioma zakładnikami, otrzymał 
okup i zdołał przedostać się auto
busem do Albanii, gdzie został za
strzelony podczas wspólnej akcji 
albańskiej i greckiej policji. Pod
czas tamtej akcji zginął też grecki 
pasażer autobusu.

Rząd bagatelizuje problem

Obecnie w Grecji nielegalni 
imigranci, głównie z Albanii, sta
nowią 10 proc. liczącej 10,2 min 

• osób populacji. Wielu Greków 
ob\vinia Alabańczyków za lawino
wy w ostatnich latach wzrostprze- 
stępczości. Grecka prasa i opo
zycja oskarżają rząd o bagatelizo
wanie problemu. Władze greckie 
rozpoczęły w tym miesiącu ogól- 
nokrajowąoperację w celu depor
towania tysięcy nielegalnych pra
cowników albańskich. To właśnie 
podczas tej akcji Nana miał zo
stać pobity. Twierdzi, że policjan
ci spalili też jego dokumenty, bez 
których nie może odebrać z ban
ku swoich oszczędności.

Ponad 2  tys. bezrobotnych wszczęło zam ieszki w stolicy Peru Li
mie. Przed pałacem rządu spa lili on i swe transparenty. Protestujący 
domagają się od rządu stworzenia nowych m iejsc pracy

Fot. EPA-ELTA

Powódź, jaka w tych dniach nawiedziła Węgry, spowodowała, że ponad 27 tys. mieszkańców opuściło 
1 swe mieszkania. Ucierpiało 11.500domów. 6  osób zginęło. 3.125-ewakuowano--------------Fot.bHA-LL _

Dziwne „wzm ocnienie”
Przebywający w Kaliningradzie dowódca rosyjskiej straży 

granicznej, generał Konstantin Tockoj zapowiedział wzmocnie
nie kontroli „morskich zasobów biologicznych”.

Najdaiej na zachód wysunięta część Rosji, obwód kaliningradzki 
kontroluję m.in. północną część Zalewu Wiślanego. Toękoj nie podał, 
na czym będzie polegało wzmocnienie kontroli.

Generał zapowiedział też „wzmocnienie bezpieczeństwa na grani
cach”. Zaraz jednak dodał, że Federalna Służba Ochrony Granic me 
ma pieniędzy na modernizację przestarzałych przejść granicznych, a 
możliwości ochrony granic „zbliżają się do punktu krytycznego . Tym
czasem pogranicznicy z Kaliningradu poinformowali generała, ze naj
dalej wysunięta na zachód część Rosji staje się punktem tranzytowym 
przerzutu narkotyków i nielegalnych eniigrantów na Zachód.

Nie kradli, 
a zrobili sami
Chiny potwierdziły oficjal

nie, że dysponują technologią 
produkcji bomby neutronowej. 
Naukowcy chińscy opanowali tę 
technologię na długo przed cza
sem, kiedy - według Kongresu 
USA - Chiny miały wykraść dane 
na ten tematz amerykańskich la
boratoriów wojskowych.

W opublikowanym raporcie
republikański kongresmen C. Cox
oskarżył Pekin o to, że od lat 70 
systematycznie wykradał technolo
gie nuklearne z USA.Informację o 
opracowaniu przez Chiny techno
logii bomb neutronowych podał na
konferencji prasowej w Pekinie 
rzecznik rządu.Z odczytanej przez 
niego noty wynika, że Chiny dys
ponowały technologiami neutrono
wymi i technologiami produkcji
zminiaturyzowanych pocisków ato
mowych już w latach 60. i 70. „.



AUIUOIV 
m  wileuski , ;10 [

WYSTAWY
Centrum  S ztuki W spólcze- 

\ snej (ui. VokieSą2)
Szereg pokazów: dorobek mło- 

\ dych plastyków francuskich "Wii- 
nius-Paryż-99", grupy z  Kazach
stanu "Kyzyl traktor", Jak też eks
pozycja ukazująca wszechstron
ną twórczość A  Martinaitisa - ma
larstwo, rysunki, rękopisy.

Muzeum S ztuki Stosowanej 
(ul. Arsenalo 3)

Prolongowana wystawa obrazu 
J.MateJki :Bitwa pod Grunwal
dem". Jednocześnie w lokalu tym  
czynna Jest wystawa sztuki sto
sowanej okresu baroku.

M uzeum  A rc h ite k tu ry  (u l. 
Sv.Mykolo9)

Architektura K. Pempś oraz 
grafika G. Pempó. Jednocześnie 
można tu obejrzeć zdjęcia fotogra
fa Szwedzkiego Baletu Królew
skiego - M. Backera.

GALERIE
Narodowa (ul. Ukm ergós28) 
G wizdki i  ręczn ik i M. Poćiui- 

pięnś.
G aleria O brazów  
(ui. D idżio ji4 )
Litew skie sztandary. 
uL le tuvos A idas”

(u l M aironio 1) ,
M alarstw o H. N a ta iew icza  

oraz insta lacje P. Pukytś. 
“A rka " (ul.A uśros Vartą 7) 
W ystawa-sprzedaż (ze zbio

rów  placówki).
M edali (ui. Śv.Jono 11) 
Ekspozycja m alarstwa. Złoży

ły  się na nią utwory R. BićiOna- 
sa, J. Daniiiauskasa, J.Ćeponi- 
sa.

Fotograficzna (ul. D idźio ji 19) 
A utorski pokaz A. Sutkusa. 
“N a u jie ji s k lia u ta l”
( ul. Aśm enos 10)
W yroby ju b ile rsk ie  V.Kateivy 

oraz R.Blinskisa.

PROPOZYCJE
jr;P ią tek,i6 lipcari$99,ri,
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Piątek
"M uzikinis angaras”  (ul.Jasin- 

skio14) -  weekendowa dyskoteka 
‘“Angarasu"

"KaroHnos klubas "(ul. Justiniśkią 
64) - dyskoteka Karoliny”. W  klubie 
działa idealny system kondycyjny. La
tem wszystkim dziewczynom wstęp 
wołny. Wejściówka 10 LI, da studen
tów-5  LL 

Nocny klub V ttran(uf. Gośtauto8)
-  “Noce karaibskie". Na barach Go- 
go tancerki. Wejściówka 10LŁ, do 
godz 22 dziewczynom wstęp wołny.

Klub “Indigo (ul. Trakt/3)^- dys
kotekapiątkowa. Wejściówka 10-20 
LL Letnia akcja - dogodź 2200dia 
dziewcząt wstęp woóiy. Do baru "An- 
gełsK-60LL

Sobota
"M uzikinis Angaras" (ul. Jasin- 

skio 14) - weekendowa dyskoteka 
"Angarasu".

Klub “Indigo" (ul. Traką3 )- dys
koteka sobotnia. Wejściówka 10-20 
U  Akcja letnia - dla dziewcząt do 
godz. 22 00 wstęp wolny. Do baru 
“Angels’ -60LL 

Karoiinos klubas" (utJustiniśkią 
64) • dyskoteka "Karoliny". W  klubie 
działa idealny system kondycjjny. La
tem wszystkim dziewczynom wstęp 
wolny. Wejściówka 10 L t, dla studen
tów-5  U.

Nocnykiub‘VUra'’(ul. GoStauto8)
— "Noce karaibskie". Na barach tan
cerki Go-go. W ejściówka 10Lt. 
Dziewczętom do godz 2200wstęp 
wolny.

Niedziela
‘M uzikinis angaras"(u! Jasin- 

skio 14) -  letnia dyskoteka "Anga
rasu".

Klub “Indigo"(u i. Traką3)-wie- 
czór m uzyki rosyjskiej. Wejściów
ka 5-1 5LL Dla dziewcząt do godz. 
22W  wstęp wolny. ‘

Utwór o Wilnie, dla Wilna
Przed 22 laty ówczesny Związek Plastyków Litwy, zainau

gurował bardzo ciekawą inicjatyw ę - plenery m alarskie. W 
pierwszych dniach bieżącego miesiąca startow ała dziew iąta 
tego typu impreza międzynarodowa. Natomiast wczoraj w Ra
tuszu m. Wilna odbyło się zamknięcie pleneru i co za tym idzie - 
jednocześnie udostępniono dla publiczności ekspozycję prac ma
larskich, które stworzono podczas pleneru.

Wróćmy na chwilę do historii. Pierwsza tego typu impreza była 
jeszcze związkowa, tym niemniej zgromadziła znaczne grono pla
styków, którzy mieli i odczyty o sztuce i, oczywiście, tworzyli pra
ce. Kolejny plener, który odbył się w roku 1978, zgromadził przed
stawicieli z ówczesnych krajów socjalistycznych - Polski, Kuby, Bu
łgarii, NRD, Mongolii. W trzeciej imprezie, która odbyła się po la
tach sześciu, uczestniczyli także plastycy z krajów kapitalistycz
nych.

Co jest charakterystyczne dla wszystkich tego typu imprez? To, 
że każdy uczestnik jedną pracę darował dla miasta, czyli stolicy. Tak 
wiec samorząd miasta Wilna zebrał już bogatą kolekcję prac malar
skich, tematem których jest Wilno. Uczestnikami tych, w zasadzie 
letnich plenerów, byli tacy plastycy jak: V.Kisarauskas, A.Stasiule- 
vićius, V.Karatajus, V.Ciplijauskas i in.

W bieżącej imprezie uczestniczyli: A.Baltrunas, L.Gutauskas, 
G.Gesevićius, R.Savickas, R.ZdanaVcius, J.Kazlauskas, R.Filistowicz, 
A.Wozbin, S.Armonas oraz gość z Niemiec H.Hellwing. Stworzone 
podczas bieżącego pleneru prace obejrzeć można na wystawie w 
Ratuszu. Tradycji też stało się zadość - każdy autor jedną swą pracę 
podarował dla samorządu m. Wilna. Całą kolekcję z wszystkich ple
nerów można będzie chyba w pełni obejrzeć, kiedy samorząd miasta 
Wilna przeniesie się do nowego pomieszczenia, które na dzień dzi
siejszy jest tylko w planach.

KINO 16-23 lipca  
U ETUVA (ul. Pyl/mo 17) 
Wielka sala: “Johny Mne- 

m onic”  (USA, fa n t) o  12.00,
16.30, 21.00. “G lo ria " (USA) 
o  14.15, 18.45.
Sala 88: “Zabawy erotycz
ne”  (dram at e ro t.) o  16.30, 
21.00. “Droga A rilng tona"

Ile płacimy?
Na prośbę Czytelników podajemy ceny na nie

które usługi komunalne.
Światło - 0,22 Lt Crdzie są kuchenki elektrycz

ne - 0,18 LL 
Gaz - 0,69 L t
Woda gorąca -12 Lt 73 ct (gdzie są wężyki), 9 

Lt 66 ct bez wężyków.
Woda zimna -3 Lt 11 c t
Wywóz śmieci - 2 Lt 27 ct (na jedną osobę).
Sprzątanie klatek - 0,73 Lt (na jedną osobę).
Sprzątanie piwnic - 0,03 L t
Antena kolektywna - 0,83 lub 1 Lt,

KINO

Weekendowe koncerty 
pod gołym niebem

Kawiarnia “Arka”, mieszcząca się obok gale
rii o tej samej nazwie, zainicjowała cykl wieczo
rów pod otwartym niebem. W weekendowe dni 
(rozpoczynając od piątku), w podwórku tego lo
kalu, przewidziane są koncerty najprzeróżniej
szych wykonawców. Dzisiaj wystąpi gitarzysta 
Jurij Biczew. Jutro również koncert gitarzystów 
Daivisa Dvareckasa oraz Vytasa Mikulićiusa. Na
tomiast w niedzielę - koncert grupy “Spring Rhy- 
thms Ouartet”. Początek wszystkich koncertów o 
godzinie 20.00.

KINO
(USA, dram at psych .) o 
12.00, 14.15, 18.45.

SKALMJA (ul. A. Gośtauto 2/15) 
I  sala: “Mlkrośwlat"  (Fran

cja) o 11.50. “Jeszcze nie cało
wana" (USA, komedia) o 13.15. 
"Zycie Jest piękne" (Wiochy, ko
m edia) o 18.40. “Taksówka"

(Francja, kom edia) o 15. “Piąty 
element" (USA, fant.) o  16.30. 
“Na Imię ma Nikita" - 16-22.07 
o 20.40.

VILN IU S (at. Giedymina 3a) 
Isala: “Żarty losu"(USA, ko

media rom ant.) o 12.30, 14.30,
16.30, 20.30. “Głęboki wstrząs"

(USA)- 16-22.070 16.30.
II sala: “Szczekaj, wyj albo 

krzycz" (W. Brytania, humor.) - 
16-22.07O 16.10,21. “Mrówka" 
(USA, anim. dla dzieci) o  12.30. 
“Twardy szpieg" (USA, parodia) 
o 14.30. “Jackle Brown" o 
18.10.

HELIOS (ui. D idźio ji 28)
Isala: “Do diabla z tą pracą" 

(USA, kom edia) o 13.30, 15.15, 
19.30,21.10. “Gra" (USA) o 17.

II sala: “Zabawy erotyczne" 
(USA, dram at e ro t) o 14.50, 19, 
20.50. “Przybysze U" (Francja, ko
m edia) o 12.45, 16.45.

K ościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartn 14, tel. 22-35-13,godz. 9.00,13.00,1730: 
Kościół Ducha Świętego (podominikański), ul. Dommikoną 8 teL 62-95-95; 
godz. 8.00, 9.00,1030, 12.00,1330,1730;
K aplica Suzina, ul. Traką - godz. 1130;
Kościół W szystkich Św iętych, ul. Rudninką 20/1, tel. 61-74-34, godz. 11.00;
K ościół św. św. P io tra  i P aw ła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 
godz. 9.00, 13.00;
Kościół św. B artłom ieja  (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 13.00;
Kościół św. R afa ła , ul. Upes 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00, 13.00;
Kościół N iepokalanego Poczęcia N M P, ul. Selią 17, tel. 73-31-62, godz. 830,13.00; 
K ościół bł. Jerzego  M atulew icza , pl. Matulevidiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
K aplica św. J a n a  Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 930,12.00; 
K ościół O patrzności Bożej -  Serca Jezusow ego (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17 
tel. 63-28-98, godz. 9.00,13.00;
1'Kościól C h ry stu sa  K ró la  (Kolonia Wileńska), ul. 5varioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00; 
jKościół.św. K azim ierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67r45-i& ,»m1z.JJ.Q0, 13.00; 
iKO&twBCTfIKKrźyŻlt1 (Kalwar ii Wileńska - Jerozolimka), ul. Kalvanflj

Ju bile u sz... morza

Czterdzieści p ięć wioseczek, a wśród nich Rumszyszki, przed 40 ia ty  zosta/o przeniesionych na inne 
miejsce. Tu, na obszarze 63,5 km. kw. rozlało się Morze Kowieńskie.

Nie szum i ono, co prawda, tak Jak Ba/tyk, nie ma tu  też takich wspaniałych piaszczystych plaż, rozciąga
jących się hen aż do Sventqji, tym niem niej dia mieszkańców Kowna takie połacie wodne tuż pod bokiem -to  
rzecz wymarzona. Szczególnie takiego upalnego lata, ja k  bieżące. Chociaż nie ta strona żyda była brana 
pod uwagę, kiedy to dojrzano do decyzji założenia tu  zbiornika wodnego Kowieńskiej Elektrowni Wodnej. 
Długość morza - 93 kilometry, a  najgłębsze jego  m iejsce-2 2  metry. B rzegi morza, bo, tak oficjalnie brzm i 
nazwa tego zalewu, są dobrze zagospodarowane, rozlokowało się tu w iele baz wypoczynkowych. A le naj
chętniejprzyjeżdżają tu  kowieńczycy na weekend, lub poprostu na kilka godzin. Jednąz takich chwilutrwam  
na zdjęciu nasz fótokorespondent Marian Paluszkiewicz._____________________________________
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<5.00 - Dzień dobry. 730 - 

S. ‘Teletubbies”. 8.00 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 16.05 - Bez po
średników. 16.30 - Wiadomości 
(rós.). 16.40 - Rosyjska ulica.
17.00 - Show. 17.30 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 18.00 - Kłaj- 
pedzkie etiudy. 1830 - Wiado
mości. 18.45 - Telekatalog. 
18.50 - Biznes dnia. 19.00 - 
Koncert. 1930 - Nadmorskie 
studio. 19.55 - Loteria. 20.G0 - 
Jeszcze nie śpij. 2030- Panora
ma. 21.00-ProgrampubI. 2135 

*- S. “Pomoc domowa". 22.00 - 
Aleja Wolności. 22.30 - Styl.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - “Kaukodromas”. 23.30 
-Polski film fab. “Niepisane pra-

6.00 - Teleshop. 6.15;- 
Poranne koło. 8.20 - Rozmaito
ści. 8.30 - S. “Czarodziejka”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 9.40 - Bez domu jest źle.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
11.25 - To ci rodzinka. 12.15 - 
Salon białego kota. 12,40 - 
Smacznego. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. “Marisol”. 15.25 - S. 
“W imię sprawiedliwości”.
16.15 - S. “Żar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źle”.
17.25 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 18.10-S.“Prawdziwami- ■ 
łość Heleny”. 19.00 - S. “Mari- 
sol”. 1930 - “1930”. 19.50 - 
N-14.20.05 - Jeszcze nie wie
czór. 21.00 - S. “Renegat”.
22.00 - Złotko. 22.30- “22:30”.

22.45 - Bogowie i demony.
23.45 - Film psych. “Kalifor-

^ B T V

6.15 - S. “Dziennik Danie
li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”. 
,7.45 - S. “Moja jedyna”. 830 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
9.20-Telegra. 10.50-Telegra dla 
rodziny. 11.40 - S. “Ekipa wy
brzeża”. 1230 - Pod innym ką
tem 13.00 - Bushido. 14.00 - S. 
“Na zdrowie”. 15.00 - Karuzela.
15.55 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. “Moja jedy
na”. 18.55 - Pieśń dnia. 19.05 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - 'Ktk. Nie. 21.20 - 
Uwaga! Lato. 2135 - S. “Wszyst
ko pamiętać 2070”. 22.25 - S. 
“Czynnik X”. 0.05 - Film fab. 
“Apokalipsa”. 1.40 - 8.10 - DW.

6.40-Teleshop. 6.55-S. “Kot 
Billy”. 7.10-Filmanim. 735- S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 8.00 - S. 
“Angela”. 8.45 - S. “Santa Barba
ra”. 9.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00-Teleshop. 11.00-TV“Lie- 
tuvos iytas”. 11.45 - S. “Bez cie
bie”. 12.30 - S. “Sprawiedliwość 
Swifta”. 13.15 - S. “Ekspedycja 
Robinsonów*’. 14.00 - S. “Sło
neczny patrol”. 14.45 - S. “Kot 
Billy”. 15.10-Film anim. 15.30- 
S. “Santa Barbara”. 16.15 - S. 
“Bez ciebie”. 17.00 - S. “Druga 
strona miłości"”. 17.45 - S. “Uro
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Ange
la”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 1930-S.“Żonatyizdzieć-

mi”. 20.00- S. ‘Trudne dziecko”. 
2135 - Uciańskie lato. 21.40 - 
Tangomania. 23.30 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”. 0.15 - S. “Noc
ny playboy”. 0.45 - Show.

20.00 - Turystyka. 20.15 - Na 
drogach Rosji. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
“Pygmalion”. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Eurosport.

8.05-Z  Wilna. 8.20-To
wary i usługi. 8.30 - U Jabłka.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - “Ki- 
notauras”. 10.10-Filmy anim. 
dla dzieci. 10.40 - Podoba się - 
oglądaj. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Dzień po dniu./13.00 - 
Z Moskwy. 13.10 - Znak jako
ści. 13.20 - Towary i usługi.
13.40 - S. ‘To prostu Maria”. 
14.30-S. “Zawrotne przygody - 
Billa i Teda”. 14.55 - W świe- 
cie ludzi. 15.25 - Kanał muz.
16.00 - Z Moskwy. 16.20 - Pa
trol drogowy. 16.30 - S. “Gra
ce w opałach”. 16.55 - Show 
Benny Hilla. 17.50 - Podoba się
- oglądaj. 18.00 - Z Wilna.
18.15 - Ći, którzy... 18.30 - 
Skandale tygodnia. 19.00 - Ty
dzień. 19.30 - Z Moskwy. 20.00
- Towary i usługi. 20.10 - Show 
Benny Hilla. 21.00 - S /To pro
stu Maria”. 2 2 . 0 0 Ż Wilna.
22.15 - S. “Grace w opałach”.
22.45 - Mężczyzna i kobieta.
23.15 - “Oboz”.

I S k
10.00 - Telegra. 16.00- Li

nia. ogłoszeń. "16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 - Ś. “Zaka
zana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na. 18.05 - Weekendowe im
prezy. 18.10 - Mozaika mu
zyczna. 18.35 - Eurosport.
19.00 - Wiadomości (poi.).
19.10 - S. ;^Zakazana kobieta”.

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2335-Wiadomości. 7.15-S.,fW 
imię miłości”. 8.15 - Show. 8.40- 
Smak. 9.00 - S. “Wojny gwiezd
ne”. 13.15-Film fab. 14.30 - Do 
lat 16 i więcej. 15.00-S. “W imię 
miłości”. 16.15 - S. “Hrabina de 
Monsoro”. 17.20 - Film krym. 
“Znaleźć i zlikwidować”. 17.45 - 
Jerałasz. 18.00 - Pole cudów.
19.00 - Czas. 19.45 - Film fab.
21.10 - Pieśń 99.21.55 - Kome
dia “Kawalerski wieczór”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20
- Wszyscy mówią. 5.45 - Te
legra. 6.15 - Tysiąc i jeden 
dzień. 7.15 - Oddział dyżur
ny. 7.45 - Towary pocztą. 8.10
- S. “Milady”. 9.00, 15.00,
18.00, 22.30 - Wiadomości.
14.25 - S. “Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża. 15.55 - 
Homeopatia i zdrowie. 16.00
- Film fab. “Silwa”. J 7.25 - S. 
“Tak, panie ministrze”. 18.40
- Szczegóły. 18.55 - Anchla
gę. 20.00 - Ring muzyczny.
21.40 - Podium. 22.15 - Od
dział dyżurny. 23.00 - Film 
fab. “Szczęśliwy Lucjano”. 
0,50 - Sklep na kanapie.

T V P O L O N iA

7.00 - Program dnia. 7.05 - 
Dziennik krajowy. 125 - Sport-

telegram 7.30 - Gawędy histo
ryczne. 7.50 - Akademia wiersza.
8.00 - “Kot w butach” - serial 
anim dla dzieci. 8.25 - “W kra
inie władcy smoków”-serial prodL 
poL-austral. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Trudna szkoła tolerancji.
9.30 - “Droga” - serial prod. poi. 
1020-Międzynarodowy Ekume
niczny Festiwal Muzyki Chrześci
jańskiej. 11.20-Poczet Regionów 
Polski 1 ZOO -Wiadomości 12.15
- “Autobus Siemitycze - Świat” - 
film dok. 12.40 - Jeden na jeden.
13.00-“0gtoszenie matrymonial
ne” - film fab. prod. poi. 13.55 - 
Ojczyzna-polszczyzna. 14.10-Te- 
ledyski na życzenie. 14.20 - “Pie
sek w kratkę” - serial anim. dla 
dzieci. 1430 - Panorama. 14.50 - 
Program dnia. 15.00 - “Przygody 
pana Michała” - serial histoc-pizy- 
god. prod. poi. 15.30-Credo-ma
gazyn katolicki. 16.00 - Panora
ma. 16.10 - “Kot w butach” - se
rial anim dla dzieci. 1630 - “Ala 
i As”. 17.00 - Teleexpress. 17.15
- “Wiktora Zina trzeciego świata 
opisanie” - film dok. 17.40 - Hity 
satelity. 18.00-Fitness Club. 1830
- Latarnik - magazyn kulturalny.
19.00 - Danie na weekend. 19.10 
-Tkta,aMarcin powiedział. 19.20 
-Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody. 
19.59 - Sport. 20.05 - “Droga” - 
serial prod poi. 21.05 - Biesiada 
weselna w Węgrowie. 22.30- Pa
norama. 22.56 - Prognoza pogo
dy. 23.05 - “Akwen Eldorado” - 
serial prod. poi. 23.55 - Fronda. 
0.25 - “W labiryncie” - serial prod. 
poi. 0.55 - “Wiktora Zina trzecie
go świata opisanie” - film dok.
1.20 - “Kasztaniala” - serial anim 
dla dzieci. 1.30 - Wiadomości.
1.55 - Sport. 1.59 - Prognoza po
gody. 2.00 - “Droga” - serial prod. 
poi. 3.00 - Biesiada weselna w 
Węgrowie. 4.15 - Wspaniały 
krajobraz - reportaż. 4.30 - Pano

rama. 4.56 - Prognoza pogody.
5.00 - “Fitness Club” - serial prod. 
poi. 5.30-Latamik-magazyn kul
turalny. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15 - “Przygody pana Michała”
- serial prod. poi. 6.40 - Hity sate
lity.

B Z Z * )
6.00 - “Świat pana trenera” - 

serial komed. 6.25 - “Autostrada 
do nieba” - serial famil. 7.15 - 
“Sunset Beach” - serial USA 8.00
- Odjazdowe kreskówki. 9.15 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 9.40 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
10.05 - ‘Trzecia planeta od Słoń
ca” - serial komed. 1030- “Poli
cjanci z Miami” - serial krym
11.20- “Komando Małolat” - se
rial sensac. 12.15 - Teleshopping
12.55 - Zoom - magazyn sensa
cji. 13.25 - “Autostrada do nieba”
- serial famil. 14.15 - “Szwajcar
scy Robinsonowie” - serial przy
gód. 14.45-Ukryta kamera. 15.10
- Odjazdowe kreskówki 16.20- 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 16.45-“Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.10- “Rodzina Potwomickich”
- serial komed. 17.35 - “Trzecia 
planeta od Słońca” - serial komed.
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA 1830-7 minut-wydarze
nia dnia. 19.00 - Zoom - maga
zyn sensacji. 1930 - “Świat pana 
trenera” - serial komed. 20.00 - 
‘Tatuś odchodzi - gdzie jest testa
ment” - komedia USA 21.40 - 
“Biedna mała bogata dziewczyn
ka” - mini serial obycz. USA 
2235 - “Wieczna moc” - film fan- 
tast-nauk. USA 0.10 - Zoom - 
magazyn sensacji 035 - “Poli- 
cjanci z Miami”-serial krym. 1.25
- “Smok - historia Bruce’a Lee”, 
film biograficzny USA. 3.20 - 
“Wieczna moc” - film fantast- 
nauk. USA 4.50 - Teleshopping.

SOBOTA
H U F C A

7.00 - Samo życie. 7.15 - 
Agrolinia. 7.45 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.05 - Nie
zwykła 7-mka - turniej. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Pogoda.
8.45 - Wakacje z Ziarnem 9.10
- Wakacyjne 5-10-15. 10.00 - 
Walt Disney przedstawia. 11.15
- Swingujący duch Chopina.
11.45 - We-własnym domu.
12.00 -Wiadomości. HICT-Ry- 
nek.1230 - “Nagarahole - opo
wieści z indyjskiej dżungli” - 
film dok,, prod. indyjsko- 
szwedzkiej. 13.25 - To jest tele
wizja. 13.40 - “Rodzina Straus
sów” - serial prod. ang. 15.25 - 
Studio sport 16.30 - “Wszyscy 
kochają Raymonda” - serial 
prod. USA. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - O co chodzi? - teletur
niej. 17.45 - Auto-mix. 18.05- 
“Pirat” - serial prod. USA 19.00 
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości 19.51 - Sport. 19.56 - 
Prognoza pogody. 20.05 - “Hi
storia Rose” - film fab. prod. 
USA. 22.00 - Spotkania kaba
retowe. 2i.50 - Sportowa sobo
ta. 23.25 - Studio sport. 23:40 - 
“Bez strachu” - film fab. prod. 
USA 1.15 - “Bez strachu JT’ - 
film fab.vprod. USA. 2.45 - 
“Czama perła” - film fab. prod. 
Pol (1934).

NIEDZIELA 
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7.00 - Polskie stada i stad- 
. niny koni. 7.30 - Proszę o odpo
wiedź. 7.45-Nasza gmina. 8.00 
- Poranek filmowy. 8.25 - Tele- 
^nek na wakacjach. 8.50 - “Kie

dy słońce traci blask” - serial 
prod. czeskiej. 9.45 - Wiadomo
ści naukowe. 10.00 - “Gang 
Kellych” - komedia prod. au- 
stral. 11.20 - XXXIII Festiwal 
Kapel i Śpiewaków Ludowych.
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy - katolicki magazyn infor
macyjny. 12.25 - Ludzki świat
12.45 - Tańce polskie. 13.00 - 
Wiadomości 13.10 - Tydzień.
13.40-Od przedszkola do Opo
la. 14.15 - “Przygody Sindbada”
- serial prod. USA 15.00 - Stu
dio sport. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - Śmiechu warte. 17.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza; 18.05 - 
“Słoneczny patrol” -serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.511 
Sport. 19.56 - Prognoza pogo-

|  dy. 20.05 - “Statek miłości” - 
serial prod. USA 21.00 - Au
diotele. 21.05 - Decyzja należy 
do ciebie. 21.45 - Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie. 21.50
- Sportowa niedziela. 22.10.- 
Śtudio sport. 22.45 - “Goldfin- 
ger” - film fab. prod. ang. 0.30 - 
Muzyka łagodzi obyczaje. 0.55
- “Z Kartagiriyna Saharę” - film 
dok. prod. franc.-tunez.

PONIEDZIAŁEK 
19 LIPCA

7.00 - “Kapitan Sowa na tro
pie” - serial TVP. 7.25 - “Staw
ka większa niż życie” - serial 
TVP. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - “Bajki dla Jasia i in- 

■  nych dzieci” - serial anim. prod. 
niem. 9.15 - Wkoło natury - te
leturniej dla dzieci. 9.40 - Brac
two przygody i zabawy. 10.10 -

“Pięcioro dzieci i coś” - serial 
prod. ang. 10.40 - Kryszak show.
11.30 - “Smaki Ameryki” - se
rial dok. prod. ang. 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.25 - “Klan” - telenowela 
TYP. 13.10 - Reklama FIL 112.
13.15 - “Klan” - telenowela 
TVP. 13.40 - ‘Tajemnicza wiel
bicielka” - komedia prod. USA
15.15 - Polskie lato. 15.30 - Te- 
leexpress Junior. 15.40-Polskie 
lato. 16.15 - “Moda na sukces”
- serial prod. USA 16.35 - Pol
skie lato. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - “Sekrety Weroniki” - 
serial prod. USA 17.45 - Pol
skie lato. 18.00 - Jaka to melo
dia? 18.25 - Polskie lato. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - “Gli
niarz z dżungli” - serial prod. 

'USA 21.00 - Gwiazdy Teatru 
TV w historiach miłosnych.

. “Kobieta zawiedziona”, Simone
de Beauyoir. 22.45 - Zaprosze
nie do Teatru TV. 22.50-W cen
trum uwagi. 23.10 - Wiadomo
ści. 23.22 - Sport. 2330 - Mi
strzowie kina. 1.05-Mistrzowie.
1.25 - Królowie gór. 1.40-Bro
wary polskie.

WTOREK 
20 LIPCA

7.00 - “Klub szachistów” - 
film fab. prod. poi. 7.25 - 
“Stawka większa niż życie” - 

I  serial prod. TVP. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pro
gnoza pogody.-8.45 - “Przygo
dy Szmacianek” - serial anim. 
prod. USA. 9.10 - Lato z Kul
fonem i Moniką. 9.40 - Raj.
10.10 - “WOW” - serial prod. 
pol.-niem. 10.40 - Hobby pana 
Kazimierza. 11.20 - Smaki 
Ameryki. 11.45 - “Nasz 
wszechświat” - serial dok. prod.

ang. 12.00-Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 - “Klan” - 
telenowela TVP. 13.40 - “Z ko
lekcji Rosamunde Pilcher” - 
film fab. prod. niem 15.10 - 
Polskie lato. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 - Polskie 
lato-16.15 - “Moda na sukces”
- serial prod. USA. 16.35 - Pol
skie lato. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - “Sekrety Weroniki” - 
serial prod. USA. 17.45 - Pol
skie lato. 18.00 - Jaka to melo
dia? 18.25 - Polskie lato. 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado
mości. 19.56 - Sport 20.01 - 
Prognoza pogody. 20.10 - 
“Spadkobiercy” - serial prod. 
franc.-włosk.-USA. 21.05 - W 
centrum uwagi. 21.25 - “Ana
tomia kataklizmów” - serial 
dok. prod. USA. 22.15 -Forum. _

<'23.00 - Euroexpress. 23.15 - 
Wiadomości. 23.27 - Sport. 
2330 - “Odlotowa i dziewczy
na” - film s.f. USA 1.10-Na 
skraju. 1.30 - Polskie stada i 
stadniny koni.

ŚRODA 
21 UPCA

7.00 - “Przeraźliwe łoże” - 
film fab. pro.d. poi. 7.25 - 
“Stawka większa niż życie” - 
serial prod. TVP. 8.20 - Giełda.
8.30 - Wiadomości. 8.42-Pro
gnoza pogody. 8.45 -“Sąsiedzi”
- serial anim. prod. czeskiej.
9.10 - Lato z Czarodziejem.
9.30 - Cybegazda - teleturniej 
komputerowy. 10.00 - "WOW”
- serial TVP. 10.35 - Namiot 
Jedynki. 11.30 - “Smaki Ame
ryki” - serial dok. prod. ang.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - “Klan” - te
lenowela TVP. 13.35 - “Chleb, 
miłość i zazdrość” - fim fab.
15.10 - Polskie lato. 15.30 - 
Teleexpress Junior. 15.40-Pol

skie lato. 16.15- “Moda na suk
ces” - serial prod. USA 16.35
- Polskie lato. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - “Sekrety We-, 
roniki” - serial prod. USA.
17.45 - Polskie lato. 18.00 - 
Jaka to melodia? 18.25 - Pol
skie lato. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - “Hillsborough” - 
film fab. prod. ang. 22.00 - W 
centrum uwagi. 22.15 - Kroni
ka kryminalna. 22.40 - Stachu
ry miasto przeklęte. 23.20 - 
Wiadomości. 2332"- Sport.
23.40 - W interesie publicznym 
0.05 - “Moje własne Idaho” - 
film fab. USA 1.45 - Pejzaże 
polskie Jerzego Wolffa.

CZWARTEK 
22 U P C A

6.55 - “Życie na gorąco’V 
serial TVP. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - “Biały kieł” - se
rial anim. prod. kanad. 9.30 - 
Traperskie lato. 9.45 - A ja je
stem; Struś. 10.05 - “WOW’ - 
serial TVP. 10.40 - Flirty z fi
glami. 11.25 - “Zwierzęta świa
ta” - film dok. RPA. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - “Klan” - telenowe
la TVP. 13.35 - ‘To się da zro
bić, przyjacielu” - film fab.
15.20 - Polskie lato. 15.30 - Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Pol
skie lato. 16.15- “Moda na suk
ces” - seriafprod. USA. 16.35
- Polskie lato. 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - “Sekrety We
roniki” - serial prod. USA.
17.45 - Polskie lato. 18.00 - 
Jaka to melodia? 18.25 - Pol
skie lato. 18.30 - Credo - ma
gazyn katolicki. 19.00 - Wie
czorynka. 19.15 - Jutro week

end. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport 20.01 - Prognoza po
gody. 20.10 - “Viper” - serial 
prod. USA. 21.00 - W centrum 
uwagi. 21.20 - Sprawa dla re
portera. 21.55 - Marzenia i 
śmierć. 22.15 - tygodnik poli
tyczny Jedynki 23.00 - Wiado
mości. 23.12 - Sport. 23.20 - 
“Inne głosy, inneściany” - film 
sensac. USA 0.50 - ABC bry
dża. 1.00 - Tajemnice Rosji.

PIĄTEK 
23 U P C A

7.00 - “Życie na gorąco” - 
serial TVP. 8.20 - Giełda. 8.30
- Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - “Przygody Mi
sia Paddingtona” - film anim. 
prod. ang. 9.10 - Lato z Kąfa- 
celą. 9.30 - Duże oko. 9.35 - 
Konin’99 - XX Międzynarodo
wy Dziecięcy Festiwal Piosen
ki i Tańca - cz. 1. 10.05 - 
“WOW’ - Serial TVP. 10.35 - 
Winda nr. 11.25 - ‘Tan Bielec”
- film dok. poi. 12.00 - Wiado
mości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - “Klan” - telenowela 
TYP. 13.40 - “Weterani sou!” - 
cz. II - film fab. USA 14.50 - 
Polskie lato. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 - Polskie 
lato. 16.15 - “Moda na sukces”
- serial prod. USA. 16.35 - Pol
skie lato. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - “Sekrety Weroniki” - 
serial prod. USA. 17.45 - Pol
skie lato. X8.15 - Randka w 
ciemno. 19.00 -.Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 20.01 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - ‘Tombstone” - we
stern. USA 22.20 - W centrum 
uwagi. 22.40 - MdM. 23.05 
Wiadomości. 23.17 - Sport
23.20 - Nocne rozmowy. 0.15 - 
“Powstrzymać mordercę’ - cz. 
2 - film sensac. prod. ang.- 
USA-kan.



1 2
Upały mają ustąpić

Dziś na Litwie zachm urzenie zmienne, w 
większości rejonów krótkotrwale opady deszczu, bu
rze, W iatr północno-zachodni i zachodni, 7-12 m/sek. Tempera
tura w nocy 12-17, w dzień 20-25 stopni.

W Wilnie możliwe opady. Temperatura w nocy 11-16, w dzień 
20-25 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przewidują się deszcze z bu
rzami.

Temperatura w nocy 10-15, w dzień 20-25 stopni.

OGŁOSZENIA p ią te k,y6J lp cg i9 99 r.-r-

r j  r - \  Litewskie Radio 
| ^  X  zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FM-105,1 MHz 

I falach średnich 612 KHz 
audycji w Języku polskim. §
Życzymy dobrego odbioru! I

" B o n u

Opony samochodowe, rowerowe I Inne 
części samochodowo

Montowanie, wyważanie I 
naprawa opon do  j  

mikroautobusów  i  

I samochodów  i  

osobowych.
Wymiana olejów.

9-18

S z k o ł a  A .S o b o le w a
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  
uczniom i studentom - 

Jest klasa komputerowa.
Vllniiu : centrom -ul. Pamenkalnio 19-17, 

Justiniśkćs- ul.Rygos 10, 
___________TeL 76 27 32(Zam. 221)

<3? VERSLO INFORMACIJA
F A K S E IN F O R M A T O R IU J E  Vilniuje (22) 250707 

Kaune (27)798138 
IN T E R N E T E  h ttp 7 /katalogaj.nl<m .h

2001 Yilnius, teł.: 22780?, 227925, tac 227203, 227925

DROBNE
Tanio sprzedam: pług trak

torowy, rozdrabiarkę, konną 
kopaczkę ziemniaczaną.

Vilnius, tel. 46-15-50, 73- 
60-34, wieczorem. 
__________________ (Zam. 233)

Kierowca poszukuje zatrud
nienia w niepełnym wymiarze 
godzin.

M a mikrobus „Ford”.
Yilnius, tel. 41-37-71.

Niedroga napraw a telewi
zorów w domu u klienta.

Vilnius, tel. 52-25-47, 47- 
25-43. (Zam. 263)

Sprzedam działkę (15 a) pod 
budowę domu w Niemenczynie.

Teł. 57-15-54.
(Zam. 262)

Sprzedam dobrą krowę (7 łat).
Stare Troki, wieś Zienkiszki, 

p. Sawicka.
Viłnius, teL 44-07-50.

(Zam. 263)

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA

W yd an ie  z  d o s ta rc za n ie m  p r z e z  p o c ztę :

Codzienne - Indeks 0044
1 mles. 3 mies. Smles.
19 Lt 57 Lt 95 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, li grapy, emerytów I mieszkańców 
wsi - indeks 0227

16Lt 48 Lt 80 Lt

Sobotnie - Indeks 0172
3.90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi" (co dragi tydzteó) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

“ Kurier Wileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., fluśros Vartq 0 
“Elephas” , Oiandii 3

15 Lt 45 Lt 75 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 m iesiąc-16 USD

Konto bankowe: Uetinros taupomasis bankas,
Sostinśs skyrlus
Paśilaićlii kiienty aptarnavimo poskyris,

Byk 60111, a/s 1129001102, yalluUnó s-ta Nr. 1871006099

ogłoszenia do gazety

K U R I E R
WILEŃSKI

przyjmują
Samorząd 
Rejonu Wileńskiego, 
Wnius, Rinktines 50, ,
/ piętro.
P n -P t8.00 -  15.00

m

'm

UAB "Kurier Wileński", 
Wnius, Laisvśs pr. 60. , 
Tel. 42-69-63.
P n -P t 8.00-17.00  
0  m
UAB “KLJON”
Wnius, Birbynią 4..
Tel. 62-85-21: k 
P n - P t 8.00 -19.00,
Sb: 9.00 -17.00  
0
Księgarnia 
St Korczyńskiego, 
Wnius, AuSros Vartq 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn -  P t 10.00 -  19.00, 
Sb: 10.00- 16.00,
Ndz: 10.00 -  14.00

Księgarnia “Elephas”, 
Vilniuś, Otandą 3.
Tel. 25-30-55.
Pn -  P t 10.00-18.00, 
S b-N dż: 10.00- 16.00 
0
UAB “Demonta”,
Wnius (Nowa Wilejka), 
Pramonśs 97.
T e l67-25-03.
P n - Pt: 9 .0 0 - 18.00, 
Sb: 9 .0 0 - 15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

Kalendarium
* Piątek (16.V II) jest 197 

dniem 1999 r.
Do końca roku pozosta

ło 168 dni.
* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny: Benedykta, 

Benity, Eustachego, Mariki.
* Wschód Słońca - 4.03, 

zachód - 20.46.
Długość dnia 16 godz. 

43 min.
* Księżyc. Nów - od 13 

lipca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs - 
na 16 lipca 1999 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty U/za jedn. walut.
Dolar USD - 4,0000
UEjeuro 4,0519
Dolar australijski 2,6330
100tys. rubli białoruskich 1,2678
Korona-czeska 0,1110
Korona duńska 0,5499
Funtbiytyjski 6,2680
Krona estońska 0,2614
100 jenów japońskich 3,3092
Dolar kanadyjski 2,6996
Łat łotewski 6,6001
Złotypolski 1,0231
Korona norweska 0,5009
Rubel rosyjski 0,1642
Korona szwedzka 0,4658
Frank szwajcarski 2,5473
100 tys. lir tureckich 0,9309
Griwna ukraińska 1,0107
100forintówwęgierskich 1,6388
10 tys. rumuńskich lei 2^229

Ustalony kurs przeliczania
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 
za I euro)

0,787564 flinta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

, Firma zatrudni mężczyznę 
do montażu szaf wnękowych.

Wymagane jest posiada
nie samochodu, znajomość ję
zyka litewskiego, doświad
czenie.

TeL: 76-06-93 (od 9.00 do 
18.00).

(Zam. 260)

*  K U R IE R
WILEŃSKI 
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